
JĒKABPILS PILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS NR. 1 (306)  2021. GADA JANVĀRIS NĀKAMAIS NUMURS IZNĀKS 2021. GADA 25. FEBRUĀRĪ

IZSLUDINA NEVALSTISKO 
ORGANIZĀCIJU PROJEKTU 
KONKURSU

2. lpp.   

AICINA PIEDALĪTIES 
JĒKABPILS NOVADA 
IEDZĪVOTĀJU APTAUJĀ

5.–6. lpp.   

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA PAR 
PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS 
VIETĀM SLIMNĪCĀ

9. lpp.   

UZSĀKTA KENA PARKA DĪĶA 
TĪRĪŠANA

3. lpp.   

Jēkabpils Vēstures muze‑
ja brīvdabas nodaļā „Sēļu sē‑
ta” jau piekto mēnesi norisinās 
būvdarbi. Šeit top Amatu mā‑
ja, kurā tiks izvietota ekspozīci‑
ja par amatniecības tradīcijām 
Sēlijā un iekārtotas telpas dažā‑
dām praktiskām nodarbībām. 

Šonedēļ objektā ir Spāru 

svētki. Tuvākajā laikā plānots 
uzlikt jumtu, un tad tiks uz‑
sākti iekšdarbi. Būvdarbu vei‑
cējam SIA „Erbauer group” 
objekts jāpabeidz  līdz šī gada 
27. augustam. 

Plānots, ka pēc telpu aprī‑
košanas jau rudenī varētu uz‑
ņemt apmeklētājus jaunajā 

AMATU MĀJAI „SĒĻU SĒTĀ” 
SPĀRU SVĒTKI

EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  TAV Ā  N Ā K OT N Ē

SAM 5.5.1.0/19/I/003 projekts „Kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšana 
un attīstīšana kultūras tūrisma piedāvājuma pilnveidošanai Jēkabpilī”.

Amatu mājā visa gada garumā, 
kas līdz šim Sēļu sētā nebija 
iespējams. 

Kā jau iepriekš tika mi‑
nēts, Amatu māja top Eiropas 
Savienības atbalstītā projek‑
tā „Kultūrvēsturiskā mantoju‑
ma saglabāšana un attīstīšana 
kultūras tūrisma piedāvājuma 
pilnveidošanai Jēkabpilī”. Ar 
minētā projekta atbalstu tiek  
atjaunota arī Krustpils pils C 
daļa, vēsturiskā klēts jau pār‑
būvēta par Tūrisma informā‑
cijas centru, un šobrīd tiek iz‑
strādāts būvprojekts Krustpils 

pils bijušās smēdes pārbūvei. 
Visos četros objektos paredzēti 
jauni tūrisma pakalpojumi jē‑
kabpiliešiem un viesiem.  

Projekta kopējās īste‑
nošanas izmaksas plāno‑
tas 1  735  680  eiro, no ku‑
rām Eiropas Reģonālās at‑
tīstības fonda finansējums ir 
938 716 eiro, valsts budžeta do‑
tācija 140 321 eiro un pašvaldī‑
bas finansējums 656 643 eiro.

Inese Vītola, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Attīstību un investīciju nodaļas  
projektu vadītāja



2 2021. GADA JANVĀRIS  # 1 (306)

JOPROJĀM SPĒKĀ RĪKOJUMS PAR 
AIZLIEGUMU ATRASTIES UZ JĒKABPILS 
PILSĒTAS ADMINISTRATĪVAJĀ TERITORIJĀ 
PUBLISKĀS VIETĀS ESOŠAJĀM ŪDENSTILPĒM

SVARĪGA INFORMĀCIJA NO JĒKABPILS 
PILSĒTAS BŪVVALDES!

IZSLUDINA NVO PROJEKTU KONKURSU

Pagājušā gada 10. decembrī Jēkabpils pilsētas pašvaldības izpilddi‑
rektors Guntars Gogulis izdeva rīkojumu „Par aizliegumu atrasties uz 
Jēkabpils pilsētas administratīvajā teritorijā publiskās vietās esošajām 
ūdenstilpēm”. 

Pamatojoties uz saistošo noteikumu Nr. 43 „Pašvaldības nolikums” 
14.25.  punktu, kā arī ņemot vērā meteoroloģiskās prognozes un lai‑
ka apstākļus noteikts: no 2020. gada 10. decembra līdz ledus izkuša‑
nai aizliegts atrasties uz upes Daugava Jēkabpils pilsētas administra‑
tīvajā teritorijā, no 2020. gada 10. decembra līdz ledus izkušanai aiz‑
liegts atrasties uz Pils dīķa, no 2020. gada 10. decembra līdz ledus iz‑
kušanai aizliegts atrasties uz Radžu ūdenskrātuves un Kena parka dīķa. 
Rīkojuma izpildi kontrolē Jēkabpils pilsētas pašvaldības policija. 

Jēkabpils pilsētas būvvalde 
vērš iedzīvotāju uzmanību, ka sa‑
skaņā ar Būvniecības likumu līdz 
2022.  gada 1.  oktobrim jānodod 
ēkas ekspluatācijā, vai arī jāsāk 
process no jauna, jo māju nevar 
celt mūžīgi  – jāiekļaujas 8  ga‑
dos. Jēkabpils pilsētas būvvalde 
vēlreiz atgādina, ka maksimālais 
būvdarbu veikšanas ilgums līdz 
būves nodošanai ekspluatācijā ir 
8 gadi. 

2014.  gada 1.  oktobrī stā‑
jās spēkā jaunais Būvniecības li‑
kums, kas nosaka, ka būvdarbi 

ir jāpabeidz 8  gadu laikā. Līdz 
jaunā likuma pieņemšanai šāda 
norma nepastāvēja. Visām ēkām, 
kuru būvniecības darbi uzsāk‑
ti pirms 2014.  gada 1.  oktobra, 
ir jābūt nodotām ekspluatācijā 
līdz 2022. gada 30.  septembrim. 
Pretējā gadījumā pašvaldībai ir 
tiesības piemērot paaugstinātu 
nekustamā īpašuma nodokļa lik‑
mi trīs procentu apmērā. Kā arī 
būvniecības process, neiekļau‑
joties termiņā, būs uzsākams no 
jauna.

Jēkabpils pilsētas Būvvalde

PAŠVALDĪBA SASAUC PRESES KONFERENCI SAISTĪBĀ AR KNAB 
VEIKTAJĀM DARBĪBĀM PILSĒTĀ

DOME ATBALSTA SPORTISTU UN TRENERU APBALVOŠANU PAR 
IZCILIEM SASNIEGUMIEM SPORTĀ

ŠOVASAR JĒKABPILS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES STRĀDĀS 
BEZ PĀRTRAUKUMA

UZ LAIKU PAR SIA „JĒKABPILS PAKALPOJUMI” VALDES LOCEKLI 
IEVĒLĒTA ANITA MOSKOVSKA

UZ LAIKU PAR JĒKABPILS KULTŪRAS PĀRVALDES DIREKTORA 
PIENĀKUMU IZPILDĪTĀJU IECELTA IESTĀDES „JĒKABPILS VĒSTURES 
MUZEJS” DIREKTORE I. BERĶE

21.  janvārī plkst. 20.00 
Jēkabpils pilsētas pašvaldība sa‑
sauca attālināto preses konferenci 
saistībā ar izskanējušo informāci‑
ju, ka Korupcijas novēršanas un 
apkarošanas birojs (KNAB) ir sācis 
kriminālprocesu aizdomās par 
Jēkabpils pilsētas domes amat‑
personu iespējamām nelikumī‑
bām saistībā ar pašvaldības kapi‑
tālsabiedrības veiktajiem iepirku‑
miem, kā arī ar 21. janvārī KNAB 
veiktajām darbībām pilsētā.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī‑
bas izpilddirektors un pašvaldī‑
bas kapitālsabiedrību kapitāldaļu 

turētājs Guntars Gogulis preses 
konferencē  informēja, ka šo‑
dien Jēkabpilī bija Korupcijas no‑
vēršanas un apkarošanas biroja 
darbinieki un veica procesuālās 
darbības.

Pašvaldības izpilddirektors 
Guntars Gogulis, norādīja, ka bū‑
tiski ir nodrošināt visus pašvaldī‑
bas un kapitālsabiedrību sniegtos 
pakalpojumus iedzīvotājiem  un 
uzsvēra, ka visi pakalpojumi  tiek 
nodrošināti  līdzšinējā kārtībā, iz‑
ņemot tās izmaiņas, kas ir saistī‑
tas ar ārkārtējo situāciju Covid‑19 
sakarā.

G.  Gogulis informēja, ka 
pirms preses konferences tika 
sasaukta arī attālinātā deputātu  
sanāksme, kurā izpilddirektors 
sniedza informāciju par esošo 
situāciju.

Izpilddirektors norādīja, ka 
Korupcijas novēršanas un apka‑
rošanas birojs veic procesuālās 
darbības un līdz ar to pastāv ve‑
sela virkne aizliegumu par in‑
formācijas izpaušanu. G. Gogulis 
uzsvēra, ka pašvaldība uzticas tie‑
sībsargājošajām institūcijām un 
gaida viņu turpmākos lēmumus.

14.  janvāra Ārkārtas domes 
sēdē Jēkabpils pilsētas domes 
deputāti pieņēma lēmumu par 
naudas balvām par izciliem sa‑
sniegumiem sportā. Par izciliem 
sasniegumiem sportā tiks apbal‑
voti Jēkabpils sporta skolas spor‑
tisti un treneri, kā arī Jēkabpils 
sporta centra sportisti un tre‑
neri. Kopumā tiks apbalvoti 111 
sportisti un treneri par izciliem 
pagājušā gada sasniegumiem 

dažādos sporta veidos: futbolā, 
vieglatlētikā, svarbumbu sportā, 
orientēšanās sportā, galda teni‑
sā, krostriatlonā, kā arī citos. No 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības bu‑
džeta līdzekļiem naudas balvu 
apmaksai sportistiem tiks izlieto‑
ti 14 214,52 eiro.

Saskaņā ar Jēkabpils pil‑
sētas domes noteikumu Nr.  1 
„Noteikumi par kārtību, kā‑
dā piešķiramas naudas balvas 

par izciliem sasniegumiem iz‑
glītībā, kultūrā, sportā, un nau‑
das balvu apmēru”, kas apstipri‑
nāti ar Jēkabpils pilsētas domes 
02.10.2019. lēmumu, par izciliem 
sasniegumiem sportā sportis‑
tiem un treneriem tiek piešķirts 
Pateicības raksts un naudas balva.

Ņemot vērā ārkārtas situāciju 
valstī saistībā ar Covid‑19, kopīgs 
apbalvošanas pasākums šogad 
nenotiks.

Jēkabpils pilsētas pašvaldī‑
bas Izglītības pārvalde informē, 
ka saistībā ar epidemioloģisko si‑
tuāciju valstī 2021.  gada vasaras 
periodā Jēkabpils pilsētas pirms‑

skolas izglītības iestādes strādās 
bez pārtraukum, un iestāžu dar‑
binieki atvaļinājumā dosies pa‑
kāpeniski, saskaņā ar iepriekš 
sastādītu atvaļinājumu grafiku. 

Pirmsskolas izglītības iestāžu va‑
dītāji līdz 2021.  gada februārim 
izstrādās atvaļinājumu grafiku un 
informēs vecākus par darba orga‑
nizāciju konkrētajā grupiņā.

25.  janvārī notika Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības preses kon‑
ference, kurā piedalījās Jēkabpils 
pilsētas domes priekšsēdētāja 
vietniece Kristīne Ozola un paš‑
valdības izpilddirektors Guntars 
Gogulis.

G.  Gogulis informēja, ka šo‑
dien pēcpusdienā pašvaldī‑
bā elektroniski saņemti divi 
Korupcijas novēršanas un ap‑
karošanas biroja (KNAB) lē‑
mumi par drošības līdzekļu 
piemērošanu. 

Galvenais, kas tika noteikts lē‑
mumos  – domes priekšsēdētā‑

jām noteikts aizliegums ieņemt 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
priekšsēdētaja amatu, savukārt 
otrā lēmumā noteikts, ka arī SIA 
„Jēkabpils pakalpojumi” valdes 
priekšsēdētajām ir aizliegums ie‑
ņemt amatu.

Pašvaldības izpilddirektors 
G. Gogulis informēja, lai nodro‑
šinātu SIA „Jēkabpils pakalpoju‑
mi” darbību, uz laiku par valdes 
locekli ievēlēta Anita Moskovska.

A. Moskovska jau ilgstoši strā‑
dā Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
un viņas līdzšinējā pieredze ir 
pietiekama, lai profesionāli un 

kompetenti vadītu uzņēmumu. 
A.  Moskovska ir ilgstoši vadīju‑
si vienu no sarežģītākajām no‑
daļām, kuras pārziņā ir gan do‑
kumentu pārvaldības jautājumi, 
gan pašvaldības kvalitātes vadī‑
bas sistēma, gan personāla vadī‑
ba, gan arī saimniecisku jautāju‑
mu risināšana. 

Preses konferences noslēgu‑
mā domes priekšsēdētājs vietnie‑
ce Kristīne Ozola apstiprināja, ka 
darbs pašvaldībā turpinās un šo‑
nedēļ tiek plānotas visas iepriekš 
noteiktās sēdes.

20. janvārī ārkārtas domes sē‑
dē deputāti uz laiku par Jēkabpils 
Kultūras pārvaldes direktora pie‑
nākumu izpildītāju apstiprināja 
iestādes „Jēkabpils vēstures mu‑
zejs” direktori Inesi Berķi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldībā 
14.01 saņemts Jēkabpils Kultūras 
pārvaldes direktores Vitas Viļevko 
iesniegums par darba tiesisko at‑
tiecību izbeigšanu.  

Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps pa‑
mato ārkārtas sēdes lēmuma 
nepieciešamību: „Lai operatīvi 
nodrošinātu iestādes „Jēkabpils 
Kultūras pārvalde” funkciju, do‑
mes lēmumu izpildi, tostarp, 
Jēkabpils pilsētas kultūras stratē‑

ģijas 2021.–2027.  gadam un ak‑
tīvu iesaisti Jēkabpils pieteikuma 
„Eiropas kultūras galvaspilsēta” 
2027 sagatavošanu, ir nepiecie‑
šams iecelt amatā personu, kas 
veiks Jēkabpils Kultūras pārval‑
des direktora amata pienāku‑
mus. Novērtējot līdz šim sasnieg‑
to, kā augsti profesionālu, zinošu 
un atbilstošu pretendentu redzu 
Jēkabpils Vēstures muzeja direk‑
tori Inesi Berķi, kura līdz jaunā 
deputātu saskuma izveidei uz lai‑
ku veiks Jēkabpils Kultūras pār‑
valdes direktora pienākumus.”

Izvērtējot Jēkabpils Vēstures 
muzeja direktores amata savie‑
nošanu ar Jēkabpils Kultūras pār‑
valdes direktora amata pienā‑

kumu veikšanu uz laiku, ir seci‑
nāms, ka amatu savienošana ne‑
radīs interešu konfliktu, nebūs 
pretrunā ar valsts amatpersonai 
saistošām ētikas normām un ne‑
kaitēs valsts amatpersonas tiešo 
pienākumu pildīšanai. 

Jēkabpils pilsētas pašvaldī‑
bas izpilddirektoram G. Gogulim 
uzdots veikt visas nepieciešamās 
darbības saskaņā ar Darba liku‑
mu un citiem normatīvajiem ak‑
tiem, kas regulē darba tiesiskās 
attiecības, lai nodrošinātu ārkār‑
tas sēdes lēmuma izpildi.

Lēmums ir spēkā līdz jauna 
Jēkabpils Kultūras pārvaldes di‑
rektora iecelšanai amatā vai, ka‑
mēr dome nav lēmusi citādi.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
no 1. februāra līdz 28. februārim 
aicina nevalstiskās organizācijas 
(NVO) iesniegt savas idejas NVO 
projektu konkursam. Saskaņā ar 
nolikumu, pašvaldība finansēju‑
mu piešķir nevalstiskai organi‑
zācijai, kuras juridiskā adrese ir 
reģistrēta Jēkabpils pilsētas ad‑
ministratīvajā teritorijā vai, kuras 
aktivitāšu īstenošana tiek realizē‑
ta  Jēkabpils pilsētas administra‑
tīvajā teritorijā, kura ir noslēgusi 
Sadarbības līgumu ar pašvaldību 
un kuras darbības mērķi atbilst 
tiem, kas ietverti projektu kon‑
kursa nolikumā. NVO projektu 
aktivitātēm jāatbilst konkursa no‑
likumā noteiktajām prioritātēm: 
sociālās atstumtības riska mazi‑
nāšana konkrētām sabiedrības 
grupām; pilsētas vēstures izzinā‑
šana, popularizēšana un saglabā‑
šana; vides aizsardzības un vides 
izglītības veicināšana Jēkabpils 
sabiedrībā; pilsoniskās sabied‑
rības veidošana un stiprināšana; 
sabiedrības veselības un aktīva 

dzīvesveida veicināšanas pasāku‑
mu organizēšana; bērnu un jau‑
niešu brīvā laika pavadīšanas da‑
žādošana; neformālās izglītības, 
tajā skaitā mūžizglītības, nodroši‑
nāšana; tautas mākslas un nema‑
teriālā kultūras mantojuma pētī‑
šana, aizsardzība un popularizē‑
šana.  Pašvaldība viena projekta 
realizēšanai piešķir finansējumu 
ne vairāk kā 1000 EUR. Projektus 
jāiesniedz Vienas pieturas aģen‑
tūrā, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī 
vai sūtot elektroniski uz e‑pastu 
pasts@jekabpils.lv normatīvajos 
aktos par elektronisko dokumen‑
tu noformēšanu noteiktajā kārtī‑
bā. No pašvaldības budžeta pro‑
jektu realizācijai kopumā pare‑
dzēti 20 000 eiro.

Ar pilnu nolikuma tekstu 
var iepazīties pašvaldības mā‑
jas lapā www.jekabpils.lv, sa‑
daļā Pašvaldība, Dokumenti, 
Nolikumi, meklējot dokumentu 
„Nolikums par kārtību, kādā ne‑
valstiskās organizācijas iesniedz 
projektus konkursam”.



32021. GADA JANVĀRIS  # 1 (306)

13. janvārī uzsākta dīķa tīrīša‑
na pilsētas vienā no iecienītāka‑
jām pastaigu un atpūtas vietām – 
Kena parkā. 

Kā informēja SIA „Jēkabpils 
pakalpojumi” sabiedrisko attiecī‑
bu speciāliste Santa Kūlīte, uzņē‑
muma speciālisti 13. janvārī aktīvi 

uzsākuši darbus. Ūdenstilpes attī‑
rīšanas un labiekārtošanas darbu 
laikā tiek veikta nogulšņu, atkri‑
tumu un ūdenszāļu izcelšana no 

ūdens. Gadu gaitā Kena parka dī‑
ķa gultnē ir izveidojies biezs slā‑
nis ar nogulsnēm, tostarp arī at‑
kritumu piesārņojums, un dīķī 
saauguši ūdensaugi, tādējādi sa‑
mazinot dīķa platību. 

Pēc attīrīšanas darbu veikša‑
nas parka teritorija tiks sakārtota, 
kā arī paredzēts nomainīt bojātos 
apmales akmeņus un bruģakme‑
ni vietās, kur tas nepieciešams. 
Darbi uzsākti ziemas periodā, lai 
saudzētu vidi un netiktu nodarī‑
ti postījumi parka zālājam un ce‑
liņiem. Patlaban zeme ir sasalusi 
un ir atbilstoši laika apstākļi, lai 
šos darbus veiktu. Plānots, ka dī‑
ķa tīrīšana varētu notikt līdz feb‑
ruāra vidum.

Kena parka dīķa tīrīšana uz‑
sākta ar mērķi šo ūdenstilpi sa‑
kārtot un pēc šiem darbiem vēlāk 

pavasarī veidot sakoptu, skaistu 
vietu ar labiekārtotu infrastruk‑
tūru. Iecerēts ne tikai sakopt šo 
teritoriju, bet arī izvietot jaunus 
objektus. Vasarā plānots uzstā‑
dīt dīķī strūklaku, kā arī izveidot 
īpašu objektu jaunlaulātajiem, 
kur varēs piekārt katras jaundibi‑
nātās ģimenes mīlestības atslēgu. 
Kena parks ir iedzīvotājiem, īpa‑
ši ģimenēm ar bēniem, iecienī‑
ta atpūtas vieta, tādēļ pašvaldība 
turpina šo vietu labiekārtot, ra‑
dot arī jaunus, pievilcīgus vides 
objektus un padarot parku vēl 
interesantāku.

Plānots, ka visi darbi Kena 
parka dīķa un tam tuvākās terito‑
rijas sakārtošanā tiks pabeigti līdz 
vasaras vidum.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

CVK NOSAKA PAŠVALDĪBU 
VĒLĒŠANĀS DOMĒS IEVĒLĒJAMO 
DEPUTĀTU SKAITU

CVK IZSLUDINA 5. JŪNIJA PAŠVALDĪBU 
VĒLĒŠANAS

Centrālā vēlēšanu komisija 
(CVK) 2021. gada 21. janvārī iz‑
sludināja 5. jūnija pašvaldības 
domes vēlēšanas, kas norisinā‑
sies sešās valstspilsētās un 35 no‑
vados. Savukārt Rīgas pašvaldībā 
vēlēšanas šogad nenotiks, jo do‑
me tika ievēlēta ārkārtas vēlēša‑
nās pērn, un tā turpinās strādāt 
līdz 2025. gada vēlēšanām.

Atbilstoši Pašvaldības domes 
vēlēšanu likumam domēs ievē‑
lējamo deputātu skaitu nosaka 
atbilstoši iedzīvotāju skaitam, 
kāds attiecīgās pašvaldības ad‑
ministratīvajā teritorijā vēlēšanu 
izsludināšanas dienā ir reģistrēts 
Iedzīvotāju reģistrā. Novados ar 
iedzīvotāju skaitu līdz 30 000 
domē būs jāievēl 15 deputātu,  
novados ar iedzīvotāju skaitu no 
30 001 līdz 60 000 — 19 deputā‑
tu, bet novados ar vairāk nekā 60 
000 iedzīvotāju, — 23 deputātu. 
Savukārt valstspilsētās ar iedzī‑
votāju skaitu līdz 50 000 iedzī‑
votāju domē būs 13 deputāti, bet 
valstspilsētās ar vairāk nekā 50 
000 iedzīvotāju — 15 deputāti.

Pašvaldību vēlēšanās vēlētā‑
ji varēs balsot jebkurā vēlēšanu 
iecirknī savā vēlēšanu apgabalā. 
Vēlētāju uzskaitei vēlēšanu ie‑
cirkņos pirmo reizi tiks lietots 
elektronisks tiešsaistes vēlētāju 
reģistrs.

Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 
pašvaldību vēlēšanu dienā, 5. jū‑
nijā, būs no pulksten 7.00 līdz 
20.00. Vēlētāji varēs izmantot arī 

iespēju nobalsot iepriekš:
pirmdien, 31. maijā, no plkst. 

16.00 līdz 20.00;
ceturtdien, 3. jūnijā, no plkst. 

9.00 līdz  16.00;
piektdien, 4. jūnijā, no plkst. 

13.00 līdz 20.00.
Šogad pirmo reizi vēlētāji, 

kuriem ir balsstiesības pašvaldī‑
bas vēlēšanās, bet kuri vēlēšanu 
laikā uzturas ārvalstīs, varēs pie‑
teikties balsošanai  pa pastu no 
ārvalstīm. Pasta balsošanai būs 
jāpiesakās iepriekš – no 27. mar‑
ta līdz 24. aprīlim. Pieteikties va‑
rēs valsts pārvaldes pakalpojumu 
portālā www.latvija.lv, Pilsonības 
un migrācijas lietu pārval‑
des e‑pakalpojumā, Latvijas 
Republikas vēstniecībās vai pār‑
stāvniecībās, Centrālajā vēlēšanu 
komisijā vai izmantojot oficiālo 
elektronisko adresi.

Ja vēlētājam veselības stāvok‑
ļa dēļ nebūs iespējas nokļūt vē‑
lēšanu iecirknī, būs iespēja pie‑
teikties  balsošanai savā atrašanās 
vietā.

Tiesības piedalīties pašval‑
dību vēlēšanās būs Latvijas un  
Eiropas Savienības dalībvalstu 
pilsoņiem no 18 gadu vecuma, 
kuri būs reģistrēti dzīvesvietā at‑
tiecīgās pašvaldības administra‑
tīvajā teritorijā vismaz 90 dienas 
pirms vēlēšanu dienas (šā gada 
7. martā) vai kuriem attiecīgajā 
pašvaldībā pieder nekustamais 
īpašums.

Savu vēlēšanu apgabalu un 

apgabala vēlēšanu iecirkņus vēlē‑
tāji varēs noskaidrot, sākot no 27. 
marta Pilsonības un migrācijas 
lietu pārvaldes e‑pakalpojumā 
internetā vai arī pa CVK uzziņu 
tālruni. No 27. marta līdz 27. mai‑
jam vēlētāji tiešsaistē vai klātienē 
varēs arī mainīt vēlēšanu apga‑
balu, ja vēlēsies balsot vēlēšanu 
apgabalā, kurā viņiem pieder ne‑
kustamais īpašums.

Deputātu kandidātu sarakstu 
iesniegšana 2021. gada pašvaldī‑
bu vēlēšanām notiks no 17. marta 
līdz 6. aprīlim. Deputātu kandi‑
dātu sarakstus varēs iesniegt re‑
ģistrētas politiskās partijas, reģis‑
trētu politisko partiju reģistrētas 
apvienības, kā arī divas vai vairā‑
kas reģistrētas politiskās partijas, 
kuras nav apvienojušās reģistrētā 
politisko partiju apvienībā.

Lai kandidētu 2021. gada paš‑
valdību vēlēšanās, kandidātu sa‑
raksta iesniegšanas dienā kandi‑
dātam jābūt bez pārtraukuma re‑
ģistrētai dzīvesvietai pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vismaz 
kopš 2020. gada 26. jūnija vai jā‑
būt nostrādājušam attiecīgajā 
pašvaldībā kā darba ņēmējam vai 
pašnodarbinātai personai vismaz 
kopš 2020. gada 26. decembra. 
Tāpat būs iespējams kandidēt arī 
tajā vēlēšanu apgabalā, kur kan‑
didātam pieder likumā noteik‑
tā kārtībā reģistrēts nekustamais 
īpašums.

CVK Informācijas nodaļa

Centrālā vēlēšanu komisija 
(CVK) otrdien, 2021. gada 26. jan‑
vārī, noteica 5. jūnija pašvaldību 
vēlēšanās domēs ievēlējamo de‑
putātu skaitu. Sešās valstspilsētās 
un 35 novados kopumā būs jāie‑
vēl 683 deputāti. Divās valstspil‑
sētās būs jāievēl 13 deputāti, 22 
pašvaldību domēs – 15 deputāti, 
16 novadu domēs  – 19 deputāti, 
bet vienā novadā – 23 deputāti.

Pašvaldību domēs ievēlējamo 
deputātu skaitu nosaka atbilstoši 
iedzīvotāju skaitam, kāds pašval‑
dībās reģistrēts Iedzīvotāju reģis‑
trā vēlēšanu izsludināšanas die‑
nā – šī gada 21. janvārī.

Šī gada pašvaldību vēlēšanas 
notiks jaunajās administratīva‑
jās teritorijās, un pēc vēlēšanām 
Latvijā būs 42 pašvaldības līdz‑
šinējo 119 vietā. Rīgas pašvaldībā 
vēlēšanas šogad nenotiks, jo do‑
me 60 deputātu sastāvā tika ie‑
vēlēta ārkārtas vēlēšanās pērn, un 
tā turpinās strādāt līdz 2025. ga‑
da vēlēšanām. Salīdzinājumam 
2017. gada pašvaldību vēlēšanās 
šā brīža 118 administratīvo teri‑
toriju domēs, izņemot Rīgu, ko‑
pumā tika ievēlēti 1554 deputāti, 
līdz ar to pēc  šā gada vēlēšanām 
deputātu skaits šajās pašvaldībās 
samazināsies par 56%.

Atbilstoši Pašvaldības domes 
vēlēšanu likumam novados ar ie‑
dzīvotāju skaitu līdz 30 000 domē 
ir jāievēl 15 deputātu,  novados ar 

iedzīvotāju skaitu no 30 001 līdz 
60 000 – 19 deputātu, bet nova‑
dos ar vairāk nekā 60 000 iedzī‑
votāju,  – 23  deputātu. Savukārt 
valstspilsētās ar iedzīvotāju skai‑
tu līdz 50 000 iedzīvotāju domē 
ievēlējami 13 deputāti, bet valst‑
spilsētās ar vairāk nekā 50  000 
iedzīvotāju – 15 deputātu.

Atbilstoši vēlēšanu likumam, 
Jēkabpils novadā būs 19 deputāti.

Deputātu kandidātu saraks‑
tu iesniegšana šā gada pašvaldī‑
bu vēlēšanām notiks no 17. marta 
līdz 6. aprīlim. Deputātu kandi‑
dātu sarakstus varēs iesniegt re‑
ģistrētas politiskās partijas, reģis‑
trētu politisko partiju reģistrētas 
apvienības, kā arī divas vai vairā‑
kas reģistrētas politiskās partijas, 
kuras nav apvienojušās reģistrētā 
politisko partiju apvienībā.

Lai kandidētu 2021. gada paš‑
valdību vēlēšanās, kandidātu sa‑
raksta iesniegšanas dienā kandi‑
dātam jābūt bez pārtraukuma re‑
ģistrētai dzīvesvietai pašvaldības 
administratīvajā teritorijā vismaz 
kopš 2020. gada 26. jūnija vai jā‑
būt nostrādājušam attiecīgajā 
pašvaldībā kā darba ņēmējam vai 
pašnodarbinātai personai vismaz 
kopš 2020. gada 26. decembra. 
Tāpat būs iespējams kandidēt arī 
tajā vēlēšanu apgabalā, kur kan‑
didātam pieder likumā noteik‑
tā kārtībā reģistrēts nekustamais 
īpašums.

CVK Informācijas nodaļa

UZSĀKTA KENA PARKA DĪĶA TĪRĪŠANA

APSTIPRINĀTS JĒKABPILS PILSĒTAS BUDŽETS 
2021. GADAM

28.  janvārī Jēkabpils pilsētas domes sēdē apstiprināts 
Jēkabpils pilsētas budžets 2021. gadam.

Pēc budžeta pieņemšanas Jēkabpils pilsētas do‑
mes priekšsēdētāja vietniece Kristīne Ozola informēja: 
„Pieņemto Jēkabpils pilsētas 2021. gada budžetu vērtēju kā 
labu. Budžets vērsts uz pilsētas iedzīvotāju dzīves kvalitā‑
tes uzlabošanu, pilsētvides un infrastruktūras sakārtošanu.” 

Uzsākot darbu pie 2020. gada pašvaldības budžeta, no‑
teiktas šādas 2021. gada budžeta prioritātes:

• Eiropas Savienības fondu finansēto projektu realizā‑
cija atbilstoši laika grafikam,

• multifunkcionālā sporta kompleksa pabeigšana,
•  sociālā atbalsta un sociālo pakalpojumu pilnveido‑

šana ģimenēm ar bērniem un citām sociāli mazaizsargā‑
to personu grupām, kā arī sociālās jomas infrastruktūras 
uzlabošana,

• viedās pašvaldības risinājumu ieviešana (publisko pa‑
kalpojumu pieejamības attīstība, vidi saudzējošas un re‑

sursus taupošas infrastruktūras attīstība),
•  daudzdzīvokļu dzīvojamo māju mikrorajonu iekš‑

kvartālu labiekārtošana.
Ar plašāku informāciju par budžetu varēs iepazī‑

ties pašvaldības informatīvā izdevuma „Jēkabpils vēstis” 
nākamā mēneša numurā, kā arī pašvaldības mājas lapā  
www.jekabpils.lv.

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



4 2021. GADA JANVĀRIS  # 1 (306)

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvības ielā  120, Jēkabpilī, 

elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
dzīvokļa īpašumu Ķieģeļu ielā 5‑30, Jēkabpilī,  kadastra numurs 5601  900  2133, kas 
sastāv no 393/16935 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5601  001  1457 un būves ar kadastra apzīmējumu 5601  001  1457  001.  
Dzīvokļa īpašuma platība 39,3 kvadrātmetri. 

Dzīvokļa īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 2101‑30 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.

Nekustamais īpašums tiek pārdots elektroniskajā izsolē, vietnē https://izsoles.ta.lv ar 
augšupejošu soli.

Izsoles sākuma datums 15.02.2021., izsoles noslēgums 15.03.2021. plkst.  13.00. 
Izsoles nosacītā cena 2400,00 euro (divi tūkstoši četri simti eiro un 00 centi). Izsoles 
solis 100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi).

Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 15. februāra plkst. 13.00 līdz 2021. gada  
6. martam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 06.03.2021. jāiemaksā nodrošinājums 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.  LV87  UNLA  0009  0131  30793, AS „SEB 
banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 240,00 euro (divi simti cetrudesmit eiro, 00 centi) un dalības maksa 50,00 euro 
(piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
dzīvokļa īpašumu Viesītes iela 49‑77, Jēkabpils ar kadastra numuru 5601  900  9325,  
kas sastāv no 286/39165 kopīpašuma domājamām daļām no būves ar kadastra 
apzīmējumu 5601 002 2782 001. Dzīvokļa īpašuma Viesītes ielā 49‑77, Jēkabpils platība 
ir 28,60 kvadrātmetri.

Dzīvokļa īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 2027‑77 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.

Nekustamais īpašums tiek pārdots elektroniskajā izsolē vietnē https://izsoles.ta.lv ar 
augšupejošu soli.

Izsoles sākuma datums 15.02.2021., izsoles noslēgums 15.03.2021. plkst.  13.00. 
Izsoles nosacītā cena 3700,00 euro (trīs tūkstoši septiņi simti eiro, 00 centi). Izsoles solis 
100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi).

Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 15. februāra plkst. 13.00 līdz 2021. gada  
6. martam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 06.03.2021. jāiemaksā nodrošinājums 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr.  LV87  UNLA  0009  0131  30793, AS „SEB 
banka”, kods UNLALV2X, nodrošinājums 10 % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas 370,00 euro (trīs simti septiņdesmit eiro, 00 centi) un dalības maksa 50,00 euro 
(piecdesmit eiro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta 
lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
dzīvokļa īpašumu Slimnīcas iela 12‑48, Jēkabpilī ar kadastra numuru 5601 900 9328,  
kas sastāv no 359/26445 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5601  001  1463 un būves ar kadastra apzīmējumu 5601 001 1463 001.  
Dzīvokļa īpašuma platība 35,9 kvadrātmetri. 

Dzīvokļa īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 2012‑48 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.

Nekustamais īpašums tiek pārdots elektroniskajā izsolē vietnē https://izsoles.ta.lv ar 
augšupejošu soli.

Izsoles sākuma datums 15.02.2021., izsoles noslēgums 15.03.2021. plkst.  13.00. 
Izsoles nosacītā cena 2300,00 euro (divi tūkstoši trīs simti eiro un 00 centi). Izsoles solis 
100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi).

Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 15. februāra plkst. 13.00 līdz 2021. gada  
6. martam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 06.03.2021. jāiemaksā nodrošinājums 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB banka”, 
kods UNLALV2X, nodrošinājums 10  % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
230,00 euro (divi simts trīsdesmit eiro, 00 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit 
eiro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums 
izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
dzīvokļa īpašumu Ķieģeļu iela 7‑8, Jēkabpils ar kadastra numuru 5601  900  2135, kas 
sastāv no 403/16949 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5601  001  1458 un būves ar kadastra apzīmējumu 5601  001  1458  001.  
Dzīvokļa īpašuma platība 40,3 kvadrātmetri.

Dzīvokļa īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 2010‑8 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.

Nekustamais īpašums tiek pārdots elektroniskajā izsolē vietnē https://izsoles.ta.lv ar 
augšupejošu soli.

Izsoles sākuma datums 15.02.2021., izsoles noslēgums 15.03.2021. plkst. 13.00. Izsoles 
nosacītā cena 3000,00 euro (trīs tūkstoši eiro, 00 centi). Izsoles solis 100,00 euro (viens 
simts eiro un 00 centi).

Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 15. februāra plkst. 13.00 līdz 2021. gada  
6. martam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 06.03.2021. jāiemaksā nodrošinājums 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB banka”, 
kods UNLALV2X, nodrošinājums 10  % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
300,00 euro (trīs simti eiro, 00 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit eiro un 
00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles 
rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
dzīvokļa īpašumu Ķieģeļu ielā 5‑44, Jēkabpilī, ar kadastra numuru 5601 900 2138, kas 
sastāv no 294/16935 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5601  001  1457 un būves ar kadastra apzīmējumu 5601  001  1457  001.  
Dzīvokļa īpašuma platība 29,4 kvadrātmetri. 

Dzīvokļa īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 2101‑44 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.

Nekustamais īpašums tiek pārdots elektroniskajā izsolē vietnē https://izsoles.ta.lv ar 
augšupejošu soli.

Izsoles sākuma datums 15.02.2021., izsoles noslēgums 15.03.2021. plkst.  13.00. 
Izsoles nosacītā cena 2100,00 euro (divi tūkstoši viens simts eiro un 00 centi). Izsoles 
solis 100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi).

Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 15. februāra plkst. 13.00 līdz 2021. gada  
6. martam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 06.03.2021. jāiemaksā nodrošinājums 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB banka”, 
kods UNLALV2X, nodrošinājums 10  % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
210,00 euro (divi simti desmit eiro, 00 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit 
eiro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums 
izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.

IZSOLE
Jēkabpils pilsētas pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 

elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli pārdod Jēkabpils pilsētas pašvaldībai piederošo 
dzīvokļa īpašumu Draudzības alejā 26‑30, Jēkabpilī ar kadastra numuru 5601 900 9323,  
kas sastāv 378/31027 kopīpašuma domājamām daļām no zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 5601  002  2910 un  būves ar kadastra apzīmējumu 5601  002  2910  001. 
Dzīvokļa īpašuma Draudzības aleja 26‑30, Jēkabpils, platība ir 37,80 kvadrātmetri.  

Dzīvokļa īpašums reģistrēts Jēkabpils pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā 
Nr. 966‑30 uz Jēkabpils pilsētas pašvaldības vārda.

Nekustamais īpašums tiek pārdots elektroniskajā izsolē vietnē https://izsoles.ta.lv ar 
augšupejošu soli.

Izsoles sākuma datums 15.02.2021., izsoles noslēgums 15.03.2021. plkst. 13.00. Izsoles 
nosacītā cena cenu 4200,00 euro (četri tūkstoši divi simti eiro un 00 centi). Izsoles solis 
100,00 euro (viens simts eiro un 00 centi).

Pretendentu reģistrācija notiek no 2021. gada 15. februāra plkst. 13.00 līdz 2021. gada  
6. martam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv.

Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 06.03.2021. jāiemaksā nodrošinājums 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības kontā Nr. LV87 UNLA 0009 0131 30793, AS „SEB banka”, 
kods UNLALV2X, nodrošinājums 10  % apmērā no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
420,00 euro (četri simti divdesmit eiro, 00 centi) un dalības maksa 50,00 euro (piecdesmit 
eiro un 00 centi) apmērā un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums 
izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. 

Izsoles noteikumi pieejami – www.jekabpils.lv.
Informācija pa tālr. 65207053, 29608883.



52021. GADA JANVĀRIS  # 1 (306)

Cienījamie iedzīvotāji! No 
2021. gada 22. janvāra līdz 21. feb‑
ruārim notiek iedzīvotāju aptau‑
ja par Jēkabpils pilsētas, Aknīstes, 
Jēkabpils, Krustpils, Salas un 
Viesītes novadu aptverto terito‑
riju attīstību. Jūsu viedokļi tiks 
izmantoti ATR īstenošanas gai‑
tā apvienotā Jēkabpils novada 

ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 
2021.–2035.  gadam un attīstī-
bas programmas 2021.–2027. ga-
dam izstrādei. Aicinām Jūs izteikt 
priekšlikumus jaunajiem terito‑
rijas attīstības plānošanas doku‑
mentiem, jo tā ir lieliska iespēja 
paust viedokli savas dzīves vides 
uzlabošanai!

Aptaujas mērķis ir noskaid‑
rot iedzīvotāju viedokli par situā‑
ciju Jēkabpilī, Aknīstes, Jēkabpils, 
Krustpils, Salas un Viesītes nova‑
dos, gaidām saistībā ar apvienotā 
Jēkabpils novada izveidi un vēla‑
majām pārmaiņām savā dzīves‑
vietā. Anketa ir anonīma. Jūsu at‑
bildes būs konfidenciālas un tiks 

izmantotas apkopotā veidā. Katrā 
jautājumā atzīmējiet vienu atbildi, 
izņemot, ja norādīts citādi. Tabulās 
viena atbilde jāsniedz par katru 
jomu.

Piedalīties aptaujā iespē‑
jams elektroniski, sniedzot atbil‑
des aptaujas elektroniskajā for‑
mā, kas publicēta novadu pašval‑

dību mājas lapās un pašvaldību 
Facebook kontos, vai aizpildot 
aptaujas anketu drukātā formā‑
tā, ŠEIT. Aizpildītās anketas lū‑
dzam izgriezt no laikraksta un ie‑
mest Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Vienas pieturas aģentūras, novadu 
administrācijas vai pagastu pārval‑
žu pastkastītēs.

1. Kur jūs šobrīd dzīvojat?
 JĒKABPILS PILSĒTA

 AKNĪSTES NOVADS
 Aknīste
 Aknīstes pagasts
 Asares pagasts
 Gārsenes pagasts

 JĒKABPILS NOVADS
 Ābeļu pagasts
 Dignājas pagasts
 Dunavas pagasts
 Kalna pagasts
 Leimaņu pagasts
 Rubenes pagasts
 Zasas pagasts

 KRUSTPILS NOVADS
 Atašienes pagasts
 Mežāres pagasts
 Kūku pagasts
 Krustpils pagasts
 Variešu pagasts
 Vīpes pagasts

 SALAS NOVADS
 Salas pagasts
 Sēlpils pagasts

 VIESĪTES NOVADS
 Viesīte
 Elkšņu pagasts
 Rites pagasts
 Saukas pagasts
 Viesītes pagasts

 Cita vieta (lūdzu, precizējiet 
__________________________
_________________________)

2. Jūsu vecums?
    

līdz 18 gadiem 19–34 gadi 35–49 gadi 50–64 gadi 65 gadi un vairāk

4. Ar ko jūs lepojaties savā dzīvesvietā?

3. Norādiet jūsu aktivitāšu vietas:

Jēkabpils 
pilsēta

Aknīstes 
novads

Jēkabpils 
novads

Krustpils 
novads

Salas 
novads

Viesītes 
novads Citur Nedaru 

to
Strādāju algotu darbu
Īstenoju uzņēmējdarbību
Mācos
Darbojos kādā NVO
Darbojos pašdarbības un/vai 
amatiermākslas kolektīvā
Sportoju
Iepērkos
Apmeklēju sporta pasākumus
Apmeklēju kultūras, izklaides 
pasākumus
Saņemu veselības aprūpes 
pakalpojumus
Saņemu sociālos pakalpojumus
Saņemu skaistumkopšanas, sadzīves 
un citus pakalpojumus
Pavadu brīvo laiku
Mani bērni apmeklē PII
Mani bērni mācās pamatskolā
Mani bērni iegūst vidējo izglītību 
Mani bērni apgūst profesionālo 
vai interešu izglītību

5. Lūdzu, novērtējiet, kā Jūs apmierina KVALITĀTE šajās jomās jūsu dzīvesvietā

Ap
m

ier
in

a

Dr
īzā

k 
ap

m
ier

in
a

Dr
īzā

k 
ne

ap
m

ier
in

a

Ne
ap

m
ier

in
a

Na
v p

iee
jam

s

Ne
izm

an
to

ju

Teritorijas attīstība kopumā
Informācija par pašvaldības darbu
Pašvaldības veidotie informatīvie izdevumi un ziņu apkopojumi
Iespēja iesaistīties pašvaldības lēmumu pieņemšanā
Pašvaldības sniegtie pakalpojumi
Pirmsskolas izglītības pakalpojumi
Vispārējās izglītības pakalpojumi
Profesionālās izglītības pakalpojumi
Mūžizglītības pakalpojumi pieaugušajiem
Interešu izglītības iespējas bērniem
Kultūras un izklaides pasākumi
Sporta un aktīvās atpūtas iespējas
Apkārtējās vides sakoptība un tīrība
Parki, apstādījumi un citas zaļās zonas
Gājējiem domātā ielu infrastruktūra
Daudzdzīvokļu māju iekšpagalmi
Veloceliņu infrastruktūra
Transportam domātā ceļu infrastruktūra
Tilts pāri Daugavai
Satiksmes drošība
Sabiedriskā transporta pakalpojumi (t.sk., maršruti un reisi)
IT un komunikāciju infrastruktūra
Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi
Atkritumu apsaimniekošana
Sabiedriskā kārtība
Sociālās aprūpes pakalpojumi
Vecu cilvēku aprūpe
Veselības aprūpes pakalpojumi
Veterinārie pakalpojumi

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
ir noslēgusi līgumu ar Jaunatnes 
starptautisko programmu aģen‑
tūru par Eiropas Savienības prog‑
rammas „Erasmus+: Jaunatne 
darbībā” Jaunatnes dialoga pro‑
jekta „ĀR(a)POLITIKA” īste‑
nošanu, laikā no 01.02.2021. 
līdz 30.11.2021. Projektu īste‑
nos Jēkabpils Bērnu un jauniešu 
centrs, sadarbojoties ar jaunatnes 
lietu speciālistiem  un jauniešiem 
no Jēkabpils pilsētas, Krustpils, 
Jēkabpils, Salas, Viesītes un 
Aknīstes novadu pašvaldībām. 

Jaunatnes dialoga projektu 
mērķis ir veicināt jauniešu līdz‑
dalību sabiedrībā un sekmēt dis‑
kusijas par jaunatnes dialoga tē‑

mām un prioritātēm, kā arī par 
jaunatnes politiku. Jaunatnes dia‑
logs nozīmē diskusijas starp jau‑
niešiem un lēmumu pieņēmē‑
jiem, lai iegūtu rezultātus, kas 
ir noderīgi jaunatnes politikas 
veidošanā. 

Projekta „ĀR(a)POLITIKA” 
mērķis ir veidot dialogu starp 
jauniešiem un lēmumu pieņē‑
mējiem, lai administratīvi teri‑
toriālās reformas ietvaros tiktu 
ņemtas vērā jauniešu vajadzības, 
intereses, izaicinājumi un idejas, 
kas tiktu iekļautas veidojot vie‑
notu sistēmu darbam ar jaunatni 
jaunajā administratīvi teritoriāla‑
jā vienībā.

Projekta laikā paredzētas šā‑

das aktivitātes: 
1. Plaša jauniešu anketēšana 

tiešsaistē, ar mērķi noskaidrot 
jauniešu vajadzības, problēmas 
un iespējamos risinājumus admi‑
nistratīvi teritoriālās reformas ie‑
tvaros un rezultātu analīzi. 

2. Jauniešu līderu neformālas 
apmācības, lai apgūtu prasmes 
dalībai dialoga aktivitātēs ar lē‑
mumu pieņēmējiem. 

3. Jaunatnes dialoga tikša‑
nās aktivitātes  – paredzētas  se‑
šas neformālās izglītības pamat‑
principos un metodēs balstī‑
tas  tikšanās ar Jēkabpils pilsētas, 
Krustpils, Salas, Aknīstes, Viesītes 
un Jēkabpils novada jaunie‑
šiem  un lēmumu pieņēmējiem. 

Aktivitātes plānotas laika periodā 
no 01.07.2021. līdz 10.10.2021.

4. Divas Jaunatnes dialo‑
ga aktivitātes, kurās tiksies jau‑
nieši līderi no Jēkabpils pilsētas, 
Krustpils, Salas, Aknīstes, Viesītes 
un Jēkabpils novada jauniešiem  
un lēmumu pieņēmējiem, lai 
diskutētu par iespējamajiem ri‑
sinājumiem un iespējām jaunat‑
nes jomas attīstībā. Aktivitātes 
plānotas laikā no 20.10.2021. līdz 
10.11.2021.

5. Kopējā Jēkabpils novada 
jaunatnes jomas pasākumu un 
aktivitāšu darba plāna 2022. ga‑
dam izstrāde, balstoties uz jau‑
niešu vajadzībām un interesēm, 
kas iegūtas no Jaunatnes dialoga 
aktivitātēm. 

Projekts dos iespēju veidot 
dialogu starp jauniešiem un lē‑
mumu pieņēmējiem un jaunat‑
nes jomas speciālistiem turpināt 
uzsākto sadarbību Valsts jaunat‑

nes programmas projektā „KOPĀ 
vienā virzienā”, lai jaunatnes poli‑
tiku un aktivitātes jauniešiem vei‑
dotu atbilstoši jauniešu vajadzī‑
bām un idejām, kā arī tās veicinā‑
tu jauniešu kompetenču attīstību 
un izaugsmi. 

Projekta īstenošanas laiks 
no 2021.  gada 1.  februāra līdz 
2021. gada 30. novembrim.

Projekta finansējums: 
7 748,00 EUR. 

Projekts „ĀR(a)POLITIKA” 
tiek finansēts ar Eiropas Komisijas 
Eiropas „Erasmus+: Jaunatne dar‑
bībā”, kuru Latvijā administrē 
Jaunatnes starptautisko program‑
mu aģentūra, atbalstu. Šī publikā‑
cija atspoguļo vienīgi autora uz‑
skatus, un Eiropas Komisija nevar 
uzlikt atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Elīna Ziediņa,  
Jēkabpils Bērnu un jauniešu centrs  

jaunatnes lietu speciāliste

JAUNATNES DIALOGA PROJEKTS „ĀR(A)POLITIKA”

APVIENOTĀ JĒKABPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJU APTAUJA



6 2021. GADA JANVĀRIS  # 1 (306)

Paldies jums par izrādīto interesi un atvēlēto laiku 
aptaujas anketas aizpildīšanai!

6. Lūdzu, sniedziet papildus skaidrojumu, ja iepriekšējā jautājumā kādā no jomām atbildējāt ar 
„neapmierina”!

11. Nosauciet, lūdzu, 3 prioritāros darbus, kas apvienotā Jēkabpils novada pašvaldībai būtu jārisina 
nekavējoties:

12. Kas ir svarīgākais, ko nevajadzētu mainīt jūsu dzīvesvietā pēc apvienošanās?

APVIENOTĀ JĒKABPILS NOVADA IEDZĪVOTĀJU APTAUJA

7. Lūdzu, novērtējiet, kādu pakalpojumu vai iespēju visvairāk pietrūkst jūsu dzīvesvietā
 Iespēja iesaistīties pašvaldības lēmumu 
     pieņemšanā
 Pirmsskolas izglītības pakalpojumi
 Mūžizglītības pakalpojumi pieaugušajiem
 Interešu izglītības iespējas bērniem
 Kultūras un izklaides pasākumi
 Sporta un aktīvās atpūtas iespējas
 Apkārtējās vides sakoptība un tīrība
 Gājējiem domātā ielu infrastruktūra
 Veloceliņu infrastruktūra
 Transportam domātā ielu/ceļu infrastruktūra
 Otrs tilts pāri Daugavai
 Satiksmes drošība

 Sabiedriskā transporta pakalpojumi 
     (t. sk., maršruti un reisi)
 IT un komunikāciju infrastruktūra
 Ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumi
 Atkritumu apsaimniekošana
 Sabiedriskā kārtība
 Sociālās aprūpes pakalpojumi
 Vecu cilvēku aprūpe
 Veselības aprūpes pakalpojumi
 Veterinārie pakalpojumi
 Citi, lūdzu precizējiet! ___________________ 
     _____________________________________ 
     _____________________________________

9. Kādas ir nozīmīgākās priekšrocības apvienotā Jēkabpils novada ATTĪSTĪBAI  
(iespējamas vairākas atbildes)

 Iedzīvotāji, prasmes un zināšanas
 Laba vieta dzīvei
 Skaista apkārtne
 Tīra un sakopta apkārtne
 Drošība
 Sociālie pakalpojumi un infrastruktūra
 Izglītības pakalpojumi un infrastruktūra
 Kultūras pasākumi un infrastruktūra
 Sporta pasākumi un infrastruktūra
 Veselības aprūpe un infrastruktūra
 Ģeogrāfiskais novietojums

 Esošie uzņēmumi
 Algotā darba iespējas
 Laba vieta uzņēmējdarbībai
 Pieejamā ceļu un inženiertīklu infrastruktūra
 Ražošanas teritorijas
 Lauksaimniecībā izmantojamā zeme
 Koksnes resursi
 Derīgie izrakteņi
 Dabas nemateriālās vērtības
 Kultūrvēsturiskais mantojums
 Cits (lūdzu precizējiet, kādas! _____________ 
     _____________________________________)

13. Kur jūs iegūstat informāciju par pašvaldību darbu (iespējamas vairākas atbildes)
 Klātienē
 Pašvaldības oficiālā mājas lapā internetā
 Pašvaldības informatīvajā izdevumā

 Pašvaldības Facebook lapā
 Citur (lūdzu, precizējiet, kur! _____________ 
     _____________________________________)

14. Vai tuvāko 3–5 gadu laikā plānojat mainīt savu dzīves vietu?
 Grūti pateikt
 Nē, neplānoju
 Jā, plānoju mainīt dzīvesvietu ārpus apvienotā  
     Jēkabpils novada 

 Jā, plānoju mainīt dzīves vietu apvienotā 
Jēkabpils novada ietvaros (lūdzu, precizējiet, uz 
kurieni ________________________________ 
______________________________________)

Jēkabpils 
pilsēta

Aknīstes 
novads

Jēkabpils 
novads

Krustpils 
novads

Salas 
novads

Viesītes 
novads

Labi
Vidēji
Slikti
Nemaz

8. Lūdzu, novērtējiet, cik labi jūs pazīstat apvienotā Jēkabpils novada teritorijas:

 Draudus nesaskatu
 Nozīmīgus izaicinājumus nesaskatu

 Saskatu draudus vai nozīmīgus izaicinājumus  
     (lūdzu, precizējiet, kādus! _________________ 
     _____________________________________)

10. Vai saskatāt kādus draudus vai nozīmīgus izaicinājumus saistībā ar apvienotā Jēkabpils novada 
izveidošanu?

 Piemērotāks mājoklis
 Labākas darba iespējas
 Labākas uzņēmējdarbības attīstības iespējas
 Labākas izglītošanās iespējas bērniem
 Labākas brīvā laika pavadīšanas iespējas

 Drošāka vide
 Labāks pieejamo pakalpojumu klāsts
 Citi varianti (lūdzu, nosauciet kādi __________ 

______________________________________ 
______________________________________)

15. Ja plānojat mainīt savu dzīves vietu, lūdzu, norādiet kāpēc (iespējamas vairākas atbildes)

16. Cik lielā mērā jūs piekrītat apgalvojumam „Es ieteiktu saviem draugiem dzīvot apvienotajā 
Jēkabpils novadā”, kāpēc?

Lūdzu, paskaidrojiet, kāpēc!
 Piekrītu ________________________________________________________________
 Drīzāk piekrītu ________________________________________________________________
 Drīzāk nepiekrītu ________________________________________________________________
 Nepiekrītu ________________________________________________________________
 Grūti pateikt ________________________________________________________________



72021. GADA JANVĀRIS  # 1 (306)

SIA „Jēkabpils ūdens” infor‑
mē iedzīvotājus, ka līdz valstī no‑
teiktās ārkārtējās situācijas atcel‑
šanai, kas šobrīd pagarināta līdz 
2021. gada 7. februārim, nemainīs 
vai neuzstādīs jaunus ūdens pa‑
tēriņa skaitītājus daudzdzīvokļu 
māju dzīvokļu īpašumos, pama‑
tojoties uz Ministru kabineta rī‑
kojumu Nr.  655 „Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu” un MK 
noteikumi Nr.  524 „Kārtība, kādā 
nosaka, aprēķina un uzskaita katra 
dzīvojamās mājas īpašnieka mak‑
sājamo daļu par dzīvojamās mā‑
jas uzturēšanai nepieciešamajiem 
pakalpojumiem”.

SIA „Jēkabpils ūdens” turpinās 
darbu ar ievadskaitītājiem privāt‑
mājās, iepriekš sazinoties ar klien‑
tiem un izvērtējot iespējamos ris‑
kus (ievadskaitītājs atrodas ēkas 
iekšpusē vai tml.).

SIA „Jēkabpils ūdens” no 

2021. gada janvāra atsāk ūdens pa‑
tēriņa starpības sadales piemēro‑
šanu saskaņā ar Ministru kabine‑
ta noteikumiem Nr. 1013 „Kārtība, 
kādā dzīvokļa īpašnieks daudz‑
dzīvokļu dzīvojamā mājā norēķi‑
nās par pakalpojumiem, kas sais‑
tīti ar dzīvokļa īpašuma lietošanu”, 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 223 Grozījumi Ministru kabi‑
neta 2008. gada 9. decembra no‑
teikumos Nr.  1013 „Kārtība, kādā 
dzīvokļa īpašnieks daudzdzīvok‑
ļu dzīvojamā mājā norēķinās par 
pakalpojumiem, kas saistīti ar dzī‑
vokļa īpašuma lietošanu”.

Klientiem, kuriem ūdens pa‑
tēriņa skaitītāju derīguma termiņš 
beidzies pirms ārkārtas situācijas 
noteikšanas vai ārkārtas situācijas 
laikā, aprēķinot katram dzīvokļa 
īpašumam maksājamo daļu par 
ūdenssaimniecības pakalpojumu, 
ņem vērā arī šo skaitītāju rādīju‑

mus. Atgādinām, ka ūdens patēri‑
ņa skaitītāja maiņa būs jāveic pēc 
ārkārtas stāvokļa beigām trīs mē‑
nešu laikā.

Skaidrojums par ūdens patēri‑
ņa skaitītāju verifikācijas pārcelša‑
nu ārkārtējās situācijas laikā pie‑
ejams arī Ekonomikas ministrijas 
interneta vietnē: www.em.gov.lv/
lv/jaunums/svarigi‑par‑udens‑pa‑
terina‑skaititaju‑verif icesa‑
nu‑un‑radijumu‑nolasisanu‑ar‑
kartejas‑situacijas‑laika

Lūdzam šajā laika periodā in‑
teresējošos jautājumus skaidrot 
attālināti  – sazināties pa tālruni 
65232340, 29286891, vai elektro‑
niski, e‑pasts: sarmite.cielava@
jekabpilsudens, norekini@jekab‑
pilsudens.lv. Atgādinām, ka SIA 
„Jēkabpils ūdens” uz nenoteiktu 
laiku ir pārtraucis klientu apkalpo‑
šanu klātienē. 

SIA „Jēkabpils ūdens”

SIA „Jēkabpils ūdens” labo‑
ratorija darbojas no 2002.gada 
kā akreditēta laboratorija  atbilsto‑
ši LVS EN ISO/IEC 17025 pra‑
sībām un piedāvā veikt dažādu 
ūdens paraugu kvalitātes rādītāju 
noteikšanu.

Laboratorija ir kompetenta 
veikt testēšanu atbilstoši standar‑
ta LVS EN ISO/IEC 17025:2017 
prasībām un Latvijas Republikas 
Ministru kabineta noteikumiem 
reglamentētā sfērā: notekūde‑
ņu, virszemes ūdens un dzeramā 
ūdens paraugu ņemšana un ķī‑
miskā, fizikāli ķīmiskā testēšana; 
dzeramā ūdens mikrobioloģiskā 
testēšana.  

Laboratorija piedāvā veikt 
dzeramā ūdens analīzes šādos 
gadījumos:

• Kārtējais monitorings pārti-
kas uzņēmumiem;

• Filtru uzstādīšana;
• Nekaitīguma kontrole;
• Pēc dezinfekcijas;
• Notekūdens analīzes resur-

su nodoklim.
Lai nodotu paraugus labora‑

toriskiem izmeklējumiem, jāņem 
vērā norādījumi parauga ņem‑
šanai. Piegādājamā parauga dau‑

dzums un trauka materiāls atka‑
rīgs no ūdens paraugā nosakāmo 
kvalitātes rādītāju skaita un vei‑
da. Tāpēc aicinām pirma parau‑
ga nodošanas sazināties ar SIA 
„Jēkabpils ūdens” labortorijas spe‑
ciāliestiem, kuri sniegs norādīju‑
mus parauga noņemšanai.

Dzeramā ūdens  (ūdensvada, 
urbumu, aku),  virszemes  (upju, 
ezeru, strautu) un notekūdeņu pa‑
raugus laboratorija pieņem katru 
darba dienu. Laboratorijas klientu 
pieņemšanas laiks: pirmdien plkst. 
8.30–17.30; otrdien, trešdien, ce‑
turtdien 8.30–16.30. Pārtraukums 
no plkst. 12.00 līdz 13.00.

Jāņem vērā, ka ārkārtas si-
tuācijas laikā par paraugu pie-
ņemšanu sazināties individu-
āli pa norādītajiem tālruņiem: 
25594846, 29992249 vai e-pastu:  
veseli_lab@inbox.lv.

Izcenojumus un papildu in‑
formāciju par laboratorijas snieg‑
tajiem pakalpojumiem ska‑
tīt www.jekabpilsudens.lv sada‑
ļā Klientiem, Pakalpojumi un 
laboratorija. 

Elīna Serkova, 
SIA „Jēkabpils ūdens” referente

Jēkabpils pilsētas atkritu‑
mu apsaimniekošanas uzņē‑
mums SIA „Jēkabpils pakalpoju‑
mi” informē, ka, pamatojoties uz 
Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 1013 „Kārtība, kādā dzīvokļa 
īpašnieks daudzdzīvokļu dzīvo‑
jamā mājā norēķinās par pakal‑
pojumiem, kas saistīti ar dzīvokļa 
īpašuma lietošanu” 17.4.1. apakš‑
punktu, no 2021.  gada 1.  janvāra 
netiek piemēroti atvieglojumi par 
sadzīves atkritumu apsaimnie‑
košanas maksu  – ja dzīvoklī nav 

deklarēta neviena persona, aprē‑
ķinu veic kā par vienu deklarēto 
personu. Noteikumi attiecas uz 
privātpersonām. 

Tas nozīmē, ka līdzšinējā kār‑
tībā, kad dzīvokļa īpašniekam, ku‑
ra dzīvoklī nav deklarēta neviena 
persona, netiek aprēķināta maksa 
par sadzīves atkritumu apsaimnie‑
košanu, tiek atcelta. 

Ikvienu aicinām pievērst uz‑
manību šīm izmaiņām. Jautājumu 
vai neskaidrību gadījumā, aicinām 
sazināties ar mūsu uzņēmuma 

klientu norēķinu speciālisti, zva‑
not uz  tālr.nr. 25744435 vai rakstot 
elektronisku vēstuli uz e‑pasta ad‑
resi rekini@jekpak.lv. 

Atgādinām, ka elektroniskā rē‑
ķinu saņemšana ir visērtākais un 
klientiem izdevīgākais veids, ka 
saņemt rēķinus par sadzīves atkri‑
tumu apsaimniekošanu. Lai pie‑
teiktu šo pakalpojumu vai veiktu 
izmaiņas sazinieties ar klientu no‑
rēķinu speciālisti. 

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Šis laiks, kad mūsu ikdienas 
ritms ir kļuvis mazāk intensīvs un 
daudz vairāk kā jebkad pavadām 
laiku mājās, ir piemērots brīdis, lai 
pievērstu uzmanību saviem atkri‑
tumu šķirošanas (vai nešķirošanas) 
paradumiem.

Ikvienam jāradina sevi pie tā, 
ka atkritumu šķirošana ir pavi‑
sam ikdienišķs un pašsaprotams 
process, turklāt  – vienkāršs pro‑
cess, kas neprasa nedz daudz lai‑
ka, nedz arī kādus speciālus resur‑
sus. Šķirojot atkritumus, galvenais 
ir no sadzīves atkritumiem atdalīt 
tos atkritumu veidus, kurus iespē‑
jams nodot otrreizējai pārstrādei.

KĀ PAREIZI ŠĶIROT 
ATKRITUMUS JĒKABPILĪ?
• Plastmasa un metāls (dzelte-

nais konteiners)
Tajā drīkst mest saplacinātas 

plastmasas pudeles (PET), plast‑
masas maisiņus, plastmasas kas‑
tes, plēvi, produktu trauciņus bez 
ēdienu atliekām, skārdenes, iz‑
skalotas konservu kārbas, burku 
vāciņus, metāla korķus, alumīnija 
kārbas, atslēgas, aerosola flakonus. 
Plastmasa un metāls ir pilnībā pār‑
strādājami bezgalīgi daudz reižu.

Nedrīkst mest plastmasas ro‑
taļlietas, saimniecības preces, sa‑
dzīves priekšmetus, vienreizlieto‑
jamos plastmasas traukus, foliju.

• Stikls (zaļais konteiners)
Drīkst mest izskalotas stikla 

pudeles un burkas bez vāciņiem, 
foto rāmīšu stiklu. Stiklu var pār‑
kausēt neierobežotu reižu skaitu, 
pēc tam saražojot tādas pat kva‑
litātes pudeles un burkas. Stikls 
ir cilvēka veselībai draudzīgākais 
iepakojums.

Nedrīkst mest logu stiklu, por‑
celāna un stikla traukus, spoguļus, 
spuldzes, smaržu pudelītes, kera‑
mikas izstrādājumus.

• Papīrs (zilais konteiners)
Drīkst mest papīrus, saplacinā‑

tas brokastu pārslu, cepumu, dzē‑
rienu paku, apavu un citas kartona 
kastes, avīzes, žurnālus, grāmatas 
un citus apdrukātus materiālus, tī‑
rus un sausus papīra iepakojumus. 
Papīrs ir pārstrādājams līdz pat 
septiņām reizēm

Nedrīkst mest laminētus pa‑
pīrus, slapjus un netīrus iepako‑
jumus, papīra iepakojumu korķus 
un vāciņus.

ATKRITUMU ŠĶIROŠANAS 
LAUKUMĀ ZEMGALES 

IELĀ 24/1:
• Bez maksas tiek pieņemts 

logu stikls, apģērbs, tekstils, dār‑
za un parku atkritumi, neizjauk‑
tas elektropreces, baterijas, pa‑
pīrs, kartons, metāla iepako‑
jums, plastmasas iepakojums,  

stikla iepakojums, spuldzes.
• Par maksu iespējams no‑

dot lielgabarīta atkritumus, mē‑
beles, būvgružus, vieglo un sma‑
go automašīnu, kā arī citas riepas. 
Maksu par atkritumu nodošanu 
šķirošanas laukumā nosaka pēc 
atkritumu svara. Šķirošanas lau‑
kuma darba laiks: katru dienu no 
plkst. 7.00 līdz 19.00.

Lai ikdienā būtu vieglāk at‑
cerēties, ko drīkst un, ko nedrīkst 
mest šķiroto atkritumu kontei‑
neros, un kā pareizi šķirot, esam 
sagatavojuši informatīvu ceļve‑
di, kuru variet atrast mājaslapā  
www.jekpak.lv. Tas sagatavots tā, lai 
to varētu lejupielādēt un izprintēt. 

Sadzīves atkritumu konteinerā 
jāmet tikai tie atkritumi, kurus nav 
iespējams sašķirot!

Sīkāku informāciju par atkri‑
tumu apsaimniekošanu un šķiro‑
šanu Jēkabpilī iespējams uzzināt, 
zvanot SIA „Jēkabpils pakalpoju‑
mi” atkritumu apsaimniekošanas 
nozares speciālistiem 65237660, 
vai uzņēmuma mājaslapā  
www.jekpak.lv.

Atgādinām, ka par šķiroto at‑
kritumu savākšanu iedzīvotājiem 
nav jāmaksā!

Santa Kūlīte, 
SIA „Jēkabpils pakalpojumi” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

SIA „JĒKABPILS ŪDENS” LĪDZ ĀRKĀRTĒJĀS SITUĀCIJAS 
ATCELŠANAI DAUDZDZĪVOKĻU MĀJĀS NEMAINĪS UN 
NEUZSTĀDĪS ŪDENS PATĒRIŅA SKAITĪTĀJUS

SIA „JĒKABPILS ŪDENS” 
LABORATORIJA VEIC 
ŪDENSPARAUGU ĶĪMISKO UN 
MIKROBIOLOĢISKO TESTĒŠANU

INFORMĀCIJA DZĪVOKĻU ĪPAŠNIEKIEM PAR IZMAIŅĀM 
SADZĪVES ATKRITUMU APSAIMNIEKOŠANAS MAKSAS 
APRĒĶINĀ

ŠOBRĪD IR PIEMĒROTS LAIKS, LAI IEMĀCĪTOS ŠĶIROT 
ATKRITUMUS

SIA „JK Namu pārvalde” ap‑
saimniekotajām mājām kopš aiz‑
vadītā gada nogales tiek uzstādītas 
informatīvās plāksnītes.

Plāksnītēs, kuras piestiprinā‑
tas virs ēku kāpņu telpu durvīm, 
norādīta iela, kāpņu telpas nu‑
murs, kā arī to dzīvokļu numuri, 
kuri atrodas konkrētajā kāpņu tel‑
pā. Tādējādi tiek atvieglota adre‑
ses meklēšana gan operatīvajiem 
dienestiem un kurjeriem, gan 
ciemiņiem. Jāpiebilst, ka infor‑
matīvās plāksnītes spīd tumsā un 
ir gaismu atstarojošas. Līdz jan‑
vāra vidum tās ir uzstādītas vai‑
rākās mājās Celtnieku, Viesītes, 
Brīvības, Nameja un Zemgales 
ielā. 

Tāpat turpinās ēku numu‑
ra zīmju uzstādīšana abos sānos 
tām mājām, kurās ir vairāk par 
trim kāpņu telpām, lai ikvienam 
nepieciešamības gadījumā būtu 
vieglāk orientēties. 

Darbus informatīvo plāksnīšu 
izgatavošanā un uzstādīšanā veic 
SIA „DREX” no Jēkabpils, un tos 
paredzēts beigt šogad.

Līdz ar informatīvo plāksnīšu 
uzstādīšanu daudzdzīvokļu mājas 
kaut nedaudz, taču nav vairs tik 

bezpersoniskas, jo vizuālais ak‑
cents atsvaidzina ēkas kopējo tēlu. 
Iedzīvotājiem kļūst vieglāk orien‑
tēties, tādējādi ietaupot laiku, sa‑
vukārt mums, namu apsaimnie‑
kotājiem, ir gandarījums par ie‑
guldīto darbu, kas atvieglo un uz‑
labo cilvēku ikdienas gaitas!

Prieks, ka paveikto novērtē arī 
iedzīvotāji, par ko liecina sociāla‑
jā tīklā Facebook paustā pateicība: 
„Beidzot arī Jēkabpilī pie kāpņu 
telpas ieejas tiek uzstādītas infor‑
matīvās plāksnītes. Tas atvieglos 
dzīvi gan kurjeriem, gan opera‑
tīvajiem dienestiem, gan pašiem 
iedzīvotājiem. Ietaupīs laiku va‑
jadzīgās adreses meklēšanā un 
beigās varbūt kādam pat izglābs 
dzīvību. Gribu izteikt pateicību 
Dailim Rencim (SIA „DREX”) par 
aktīvu idejas realizēšanu, kā arī 
kvalitatīvu plāksnīšu izgatavoša‑
nu un uzstādīšanu. Liels paldies 
Ainaram Vasilim (..) par šīs idejas 
akceptēšanu un realizāciju. Prieks, 
ka Jēkabpilī ir cilvēki, kuriem rūp 
šīs pilsētas tēls, vides kvalitāte un 
cilvēku labsajūta.”

Iveta Skolniece, 
SIA „JK Namu pārvalde” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto: SIA „JK Namu pārvalde”

INFORMATĪVĀS PLĀKSNES 
ATVIEGLO IKDIENAS GAITAS GAN 
IEDZĪVOTĀJIEM, GAN DIENESTIEM



8 2021. GADA JANVĀRIS  # 1 (306)

NVO  AKTUALITĀTES

Turpinot vairāku gadu garu‑
mā iedibināto tradīciju, arī ša‑
jos Ziemassvētkos svētku priekš‑
vakarā Jēkabpils aktīvie seniori 
saņēma apsveikumus un dāva‑
nas no ilggadējiem sadarbības 
partneriem. 

„Saņemtā labklājība kļūst par 
rūpju slogu, ja tā iegūlusi tīnēs 
un lādēs (bankās), nenesot labu‑
mu citiem, aiz labklājībā nama 
sienām esošiem,” tā ar rakstnie‑

ka Paula Stelpa vārdiem gribētos 
raksturot mūsu sadarbību ar ik‑
gadējiem ziedotājiem. Šādu rūp‑
ju slogs nedraud tiem mūsu lab‑
dariem no T/C „Aura”, SIA „Buts”, 
„Kurzemes gaļsaimnieks” un SIA 
„DGR‑Solutions”, kuri jau vairā‑
kus gadus pēc kārtas neaizmirst 
Jēkabpils seniorus iepriecināt  ar 
kādu dāvanu svētku galdam. 

Mums tiešām ir liels prieks, ka 
izņēmums nebija arī 2020.gads, 

kas arī šiem labajiem ļaudīm ir 
bijis lielu izaicinājumu pilns. Visu 
to vairāk nekā 50 senioru un in‑
valīdu  vārdā vēlos nodot sirsnīgu 
paldies viņiem un īpaši  Ingum 
Liseckim, kas visus šos gadus 
mūs neizmirst nevienos nozīmī‑
gos svētkos!

B. Jemeļjanova, 
JPA „Sasaiste” vadītāja

Sabiedrības integrācijas fonds 
(SIF) ir apstiprinājis „NVO fonds 
2021” projektu konkursa rezultā‑
tus. Finansējumu 1 391 000 EUR 
apmērā no Kultūras ministrijas 

piešķirtajiem līdzekļiem, kas ir 
par aptuveni 300  000  EUR vai‑
rāk nekā pērn, saņems 87 neval‑
dību organizāciju projekti.

Viena no finansējuma saņē‑
mējām ir arī biedrība „Vides ini‑
ciatīvu centrs”, kuras darbība bā‑
zēta Jēkabpilī. Mikroprojektu 
konkursā atbalstīts projekts 
„Mainīt attieksmi: soli pa solim 
zero waste virzienā”. Projektu 
plānots uzsākt aprīlī. 

Kopumā projektu konkursā 
tika saņemti 163 nevaldības orga‑

nizāciju pieteikumi saliedētas sa‑
biedrības projektiem, un to skaits 
ir līdzīgs kā pērn. No 93 iesnieg‑
tajiem makro projektiem atbals‑
tīti 37 jeb 40 %, bet mikro katego‑
rijā – no 70 projektiem atbalstīti 
50 jeb 70 %.

NVO fonda mērķis ir ar da‑
žādu pasākumu palīdzību stipri‑
nāt pilsoniskās sabiedrības ilgt‑
spējīgu attīstību un demokrātiju 
Latvijā.

Agita Pleiko,  
„Vides iniciatīvu centra”  

projektu vadītāja

SENIORI GANDARĪTI PAR ILGTERMIŅA 
SADARBĪBU

GŪST ATBALSTU 2021.GADA NVO FONDA 
PROJEKTU KONKURSĀ

Borisa un Ināras Teterevu 
fonds turpina atbalsta prog‑
rammu uzņēmīgajiem un ro‑
sīgajiem  „Pats savam SAIMES 
GALDAM” un aicina bezpeļņas 
organizācijas, kuras vēlas palīdzēt 
grūtībās nonākušiem cilvēkiem 
veikt dārzkopības darbus pārtikas 
sagādāšanai savam saimes gal‑
dam, līdz 28. februārim pieteikt 
projektu idejas.

Vienam projektam ieteica‑
mais budžets ir līdz 1700 eiro. 
Atbalsts tiks sniegts vismaz 10 or‑
ganizāciju projektiem.                        

Vairāk informācijas par 
konkursu:

• https://saite.lv/ttNaI vai
• skenē QR kodu

PROJEKTU KONKURSS 2021:  
AICINA KĻŪT PAR SAIMNIEKU 
SAVAM SAIMES GALDAM

19.  janvārī notika Jēkabpils 
pilsētas pašvaldības organizē‑
tais seminārs Jēkabpils pilsētas 
un apkārtējo novadu nevalstis‑
kajām organizācijām (ZOOM 
platformā). Semināra mērķis bija 
veicināt nevalstisko organizāci‑
ju iesaisti pilsoniskās sabiedrības 
ilgtspējīgā attīstībā, demokrātijas 
kultūras veidošanā un savstarpē‑
jā sadarbībā. Seminārā piedalījās 
vairāk nekā 30 nevalstiskās orga‑
nizācijas (NVO), tajā skaitā gan no 
Jēkabpils pilsētas, gan Aknīstes, 
Viesītes, kā arī Jēkabpils novada 
un Krustpils novada. Semināru 
atklāja Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētājs Aivars Kraps, uz‑
sverot nevalstisko organizāciju 
lomu pilsētas un apkārtējo nova‑
du sabiedriskajā dzīvē.

A.  Kraps: „Ļoti augstu vērtē‑
ju pašvaldības sadarbību ar ne‑
valstiskajām organizācijām. Lai 
arī pašvaldības budžets samazi‑

nās, jo samazinās pašvaldības ie‑
dzīvotāju ienākumu nodoklis, šo‑
gad finansējums nevalstiskajām 
organizācijām netiek samazināts, 
tas paliek iepriekšējā, 2020.  ga‑
da, līmenī. Uzskatu, kas tas ir arī 
liels solis pretī biedrībām, atbals‑
tot viņu darbību.” Domes priekš‑
sēdētājs arī vēlēja veselību, veik‑
smi nevalstisko organizāciju pār‑
stāvjiem, strādājot pie jaunām 
iecerēm šajā gadā. Seminārā par 
aktuālāko pašvaldības sadarbī‑
bā ar nevalstiskajām organizā‑
cijām un plānoto šogad, kā arī 
atbildes uz nevalstisko organi‑
zāciju iesūtītajiem jautājumiem 
sniedza Jēkabpils pilsētas domes 
priekšsēdētāja vietniece Kristīne 
Ozola. Vairākas biedrības intere‑
sējās par iespējām saņemt paš‑
valdības finansējumu šajā gadā. 
Domes priekšsēdētāja vietniece 
informēja, ka pēc šī gada budže‑
ta apstiprināšanas janvāra beigās, 

plānots jau februārī izsludināt 
projektu konkursu nevalstiska‑
jām organizācijām. Savukārt ru‑
nājot par turpmāko sadarbību ar 
NVO gada otrajā pusē, K.  Ozola 
sacīja, ka, ņemot vērā 2021.  ga‑
da administratīvi teritoriālo re‑
formu, par turpmāko sadarbību 
būs jālemj jaunizveidotā novada 
deputātiem.

K. Ozola uzsvēra: „Pašvaldības 
un nevalstisko organizāciju sav‑
starpējā sadarbība ir ļoti būtiska, 
īpaši domājot par visa jaunveido‑
jamā novada attīstību un nākotni, 
saglabājot nevalstisko organizāci‑
ju iesaisti pilsoniskās sabiedrības 
veidošanā .”

Seminārā ar pieredzes stās‑
tiem dalījās biedrības „Jēkabpils 
Rezidence” valdes priekšsēdētāja 
Mārīte Pole, biedrības „ Jēkabpils 
mantojums” pārstāvis Jānis Zeps, 
Ģimenes un audžuģimenes at‑
balsta biedrības „DOMUS” pār‑
stāve Nadežda Balode, kā arī 
sporta kluba „Jēkabpils lūši” val‑
des priekšsēdētājs  Māris Trušelis 
un basketbola kluba „Jēkabpils”  
sabiedrisko attiecību speciāliste 
Lāsma Irša.

Aktuālo informāciju par 
Sabiedrības integrācijas fonda 
(SIF) aktualitātēm un darbību 
sniedza SIF sekretariāta direktore 
Zaiga Pūce. Savukārt Sabiedrības 
integrācijas fonda sekreta‑
riāta direktora vietnieks Reinis 
Lasmanis informēja par fonda 
programmām un plānoto atbal‑
stu nevalstiskajām organizācijām. 
Semināra dalībniekus uzrunā‑
ja arī Eiropas kultūras galvaspil‑
sētas pieteikuma izstrādes dar‑
ba grupas vadītāja Jēkabpilī Līva 
Rūliete, kura aicināja nevalstisko 

PAŠVALDĪBA AR NEVALSTISKAJĀM ORGANIZĀCIJĀM PĀRRUNĀ 
AKTUALITĀTES KOPĪGĀ SEMINĀRĀ

organizāciju pārstāvjus aktīvi ie‑
saistīties Eiropas kultūras galvas‑
pilsētas pieteikuma sagatavošanā 
un kultūras stratēģijas izstrādē un 
īstenošanā.

Semināra noslēgumā ar ie‑
dvesmojošu lekciju par šī gada 
mērķu sasniegšanas pamatliku‑
miem dalījās semināra modera‑
tore, sociālo un biznesa projektu 
vadītāja Marika Rudzīte‑Griķe.

Paldies lektoriem par atsaucī‑
bu, paldies par interesi un laba‑

jiem vārdiem pēc semināra šī pa‑
sākuma dalībniekiem – nevalstis‑
ko organizāciju pārstāvjiem, ku‑
ri atzinīgi novērtēja pašvaldības 
līdzšinējo atbalstu, kā arī atzina, 
ka seminārā guvuši gan vērtīgu 
informāciju, gan lielisku iespēju 
pandēmijas laikā attālinātā veidā 
tikties ar sabiedriski aktīviem cil‑
vēkiem un iedvesmoties jaunām 
idejām un pozitīvām emocijām!

 Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
Sabiedrisko attiecību nodaļa



92021. GADA JANVĀRIS  # 1 (306)

2020.  gadā pašvaldība turpi‑
nāja pirms diviem gadiem uz‑
sākto pašvaldības dzīvojamā fon‑
da sakārtošanu, jo 2018. gadā tika 
pieņemts lēmums ieņēmumus, 
kuri gūti no pašvaldības īpašumu 
pārdošanas, ieguldīt pašvaldības 
dzīvojamā fonda uzlabošanai un 
atjaunošanai.

2020.  gadā dzīvojamā fonda 
sakārtošanā tika realizēti trīs galve‑
nie virzieni:

1.  Dzīvokļu, kuriem piešķirts 
dienesta statuss, remonts. Tie ir 
dzīvokļi, kas tiek izīrēti uz laika 
periodu, kamēr speciālists strādā 
Jēkabpils pilsētā domes atbalstā‑
majās specialitātēs. Šie dzīvokļi 
tiek izīrēti Jēkabpils pilsētas paš‑
valdības pieaicinātajiem medicī‑
nas darbiniekiem, jaunajiem peda‑
gogiem, lai nodrošinātu pievilcīgu 
dzīves vietu un tādējādi ieinteresē‑
tu viņus strādāt Jēkabpilī. Šādam 
mērķim 2020.  gadā izremontē‑
ti 8  dzīvokļi par kopējo summu 
73 801,34 eiro bez PVN.

2. Dzīvokļu, kuri ilgstoši ir bi‑
juši neizīrēti, jo bijuši sliktā tehnis‑
kā stāvoklī vai atradās mājās, kur 

nepieciešama kapitāla pārbūve, 
remonti. Šādu dzīvokļu remonta 
mērķis – atjaunot dzīvokļu tehnis‑
ko un vizuālo stāvokli, lai pašvaldī‑
ba varētu sniegt palīdzību dzīvokļu 
jautājumu risināšanā, tas ir, iekļau‑
tu tos dzīvojamā fonda apritē.

Ir veikta kapitālā pārbūve vai‑
rākām mājām, lai ierīkotu ūdens‑
vada, kanalizācijas tīklus, ierīkotu 
mūsdienīgu lokālo apkuri. Šādi iz‑
remontēti ir 3 dzīvokļi par kopējo 
summu 45  429,15  eiro bez PVN. 
Dzīvokļi  piešķirti daudzbērnu ģi‑
menēm un ģimenēm ar bērniem, 
kuriem pienācās pašvaldības palī‑
dzība dzīvokļu jautājumu risinā‑
šanā. Veikti remonti  dzīvokļiem, 
kas bijuši dzīvošanai nederīgi, lai 
atjaunotu apritē dzīvokļus labie‑
kārtotās mājās un  nelabiekārto‑
tus dzīvokļus ar malkas apkuri, pēc 
kuriem joprojām pašvaldībā ir liels 
pieprasījums  – šādi izremontē‑
ti ir 7 dzīvokļi, par kopējo summu 
12 732,72 eiro bez PVN.

2020.  gadā pabeigti jumta se‑
guma atjaunošanas darbi Madonas 
ielā 91, kopējās izmaksas ir nepilni 
26 tūkstoši eiro bez PVN.

3. Sociālās mājas Kaļķu ielā 1, 
Jēkabpilī, pakāpeniska  sakārtoša‑
na – šajā mājā 2020. gadā veikta lie‑
tus noteksistēmas atjaunošana, pil‑
nībā pabeigta logu nomaiņa, veik‑
ta  dzīvokļu un palīgtelpu ārdurv‑
ju nomaiņa, veikta koplietošanas 
elektroinstalācijas nomaiņa, dūmu 
detektoru uzstādīšana dzīvokļos, 
ventilācijas tīrīšana, kā arī citi dar‑

bi par kopējo summu 54 455,0 eiro 
bez PVN. 2021. gadā paredzēts tur‑
pināt darbus šajā dzīvojamajā ēkā, 
veicot grīdu atjaunošanu koplieto‑
šanas koridoros, ierīkojot siltum‑
mezglu, nomainot aukstā un karstā 
ūdens cauruļvadus mājas pagrabā, 
sakārtojot elektroinstalāciju dzī‑
vokļos un veicot citus darbus.

Lai  atjaunotu dzīvojamo fon‑

du, veikti dažādi remontdarbi arī 
dzīvokļos ar sociālo statusu, kuri 
atrodas  Ķieģeļu ielas mikrorajonā 
un citur pilsētā. Pamatā tiek veikti 
darbi, kas  nepieciešami, lai varē‑
tu nodrošināt elementārās sadzī‑
ves un drošības prasības dzīvok‑
lī – sakārtota santehnika, elektro‑
instalācija, atsevišķos gadījumos 
nomainītas ārdurvis, logi, apkures 
radiatori. Prioritāri šie darbi tiek 
nodrošināti ģimenēm ar bērniem. 
2020. gadā šāda veida remontdar‑
bi veikti par 23 000 eiro bez PVN.

2021.  gadā plānots darbus ie‑
spēju robežās turpināt,  atjaunojot 
dzīvokļus, kas līdz šim bijuši dzī‑
vošanai nederīgi, kā arī pamazām 
veikt uzlabojumus dzīvojamā fon‑
da pilnveidošanai. Tāpat paredzēts 
turpināt darbus, veicot vairāku 
māju pieslēgšanu centralizētajam 
kanalizācijas tīklam, kā arī  veicot 
kapitālu pārbūvi – piemēram, daļā 
no dzīvojamās mājas Madonas ie‑
lā 30A, Jēkabpilī. Jēkabpils pilsētas 
dome jau ir pieņēmusi lēmumu, 
lai šogad šos darbus varētu paveikt.

Jēkabpils pilsētas pašvaldība 
Pašvaldības īpašumu nodaļa

PAR  AKTUALITĀTĒM  SLIMNĪCĀ

No šī gada 8.  februāra uz‑
sāksies rekonstrukcija SIA 
„Jēkabpils reģionālā slimnī‑
ca” telpās Uzņemšanas nodaļas 
paplašināšanai. 

Saistībā ar „SIA „Jēkabpils re‑
ģionālā slimnīca” ERAF projek‑
ta „Stacionārās un ambulatorās 
veselības aprūpes infrastruktū‑
ras uzlabošana SIA „Jēkabpils re‑
ģionālā slimnīca” uzsākšanu, no 
1.februāra tiek mainītas pakal‑
pojumu sniegšanas vietas  –sta‑
cionārai (plānveida uzņemša‑
nas) reģistratūrai, ultrasonogrā‑
fijas–ehokardiogrāfijas kabine‑
tam, endoskopijas kabinetam un 
Rehabilitācijas nodaļai (fizikālā 
terapijas un ārsta rehabilitologa 
kabineti).

Izmaiņas ir nepieciešamas, lai 
atbrīvotu telpas, kurās tiks uzsākti 
Uzņemšanas nodaļas paplašinā‑
šanas būvdarbi. Lai būtu vieglāk 
orientēties un atrast nepiecieša‑
mo kabinetu – esam sagatavojuši 
pakalpojumu sniegšanas izmaiņu 
plānu un ceļa karti!

!!! Uzņemšanas nodaļa 
(traumpunkts, akūto pacientu 
stacionēšana) pašlaik paliek ie‑
priekšējā atrašanās vietā.

Atvainojamies pacientiem 
par iespējamām neērtībām un 
ceram uz jūsu sapratni!

Margarita Meļņikova, 
 SIA „Jēkabpils reģionālā slimnīca” 

valdes priekšsēdētāja

AKTUĀLĀ INFORMĀCIJA PAR PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS 
VIETĀM SLIMNĪCĀ

NACIONĀLAIS 
VESELĪBAS DIENESTS 
INFORMĒ

Nacionālais veselības dienests informē, ka 
no 2021. gada 1.  februāra ģimenes ārste Baiba 
Pudule izbeidz līgumattiecības ar dienestu. 
Ārstes pacientu sarakstā reģistrētās personas 
tiks pārreģistrētas pie ģimenes ārstes Viktorijas 
Grebņevas, kas ir prakses darbības pamatteri‑
torijas pārņēmēja. Prakses adrese Stadiona ie‑
la 1, Jēkabpils, LV‑5201, tālr. 22056334.

Vienoties par reģistrāciju var arī ar citu ģi‑
menes ārstu, kuram ir līgums ar valsti par pri‑
mārās veselības aprūpes pakalpojumu sniegša‑
nu un apmaksu. Saraksts pieejams dienesta mā‑
jaslapas www.vmnvd.gov.lv sadaļā Veselības ap‑
rūpes pakalpojumi > Ģimenes ārsti > Ģimenes 
ārsti atbilstoši teritorijām.

Jautājumu gadījumā sazinieties ar Nacionālā 
veselības dienesta Zemgales nodaļu, e‑pasta 
adrese: zemgale@vmnvd.gov.lv, tālr. 63027249.

Ikdienā mēs reti aizdomājamies par 
to, kāds gaiss ir mūsu dzīvokļos, kuros 
pavadām lielāko daļu sava laika. Gaisam 
jābūt kvalitatīvam un tīram, un to palīdz 
nodrošināt ventilācijas sistēma.

Ar ventilācijas palīdzību tiek izva‑
dīti kaitīgie izdalījumi un tiek pievadīts 
tīrs gaiss, lai telpās būtu normāli sanitā‑
ri higiēniskie apstākļi. Tāpēc ir svarīgi, lai 
ventilācijas sistēma būtu uzturēta kārtībā. 
Jēkabpilī šo darbu, ventilācijas sistēmu sa‑
kārtošanu, jau ilgus gadus veic Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrība, kurā strādā piere‑
dzējušais Alfrēds Strumpe. Darbs ir gan 
bīstams, gan arī sarežģīts, prasa zināmu 
veiklību, jo šahtas ir šauras, turklāt bieži 
vien strādāšanu apgrūtina tajās esošie in‑
terneta un televīzijas kabeļi. A.  Strumpe 
stāsta, ka ventilācija palīdz izvadīt no ēkas 
lieko mitrumu, kas bojā ēkas konstrukci‑
jas, kā arī nodrošina mājas iemītniekus ar 
elpošanai nepieciešamo skābekli un izva‑
da no tās ūdens tvaikus un oglekļa dioksī‑
du. Savukārt nepietiekama ventilācija ra‑

da paaugstinātu mitrumu telpās un ir ie‑
mesls dažādām slimībām.

Tīri ventilācijas kanāli ir svarīgi arī no 
ugunsdrošības viedokļa: netīrītu venti‑
lācijas kanālu dēļ ugunsgrēks bieži vien 
izplatās uz augšējiem stāviem un jumtu. 
Pēc Ugunsdrošības noteikumiem dabis‑
kās ventilācijas kanāls jātīra un jāpārbau‑
da ne retāk kā reizi piecos gados. 

Alfrēds Strumpe norāda, ka aktīvā‑
kais ventilācijas sistēmu tīrīšanas laiks ir 
rudens. Alfrēds kopā ar mācekli Pēteri 
Ģiedri Jēkabpilī ir vienīgie, kuri tās tīra: 
laika gaitā ventilācijas sistēmas kļūst netī‑
ras, tiek piegružotas, piemēram, ar koku 
lapām. Tāpat tajās tiek atrasti beigti putni. 
Tas viss ventilācijas sistēmai traucē pildīt 
savas funkcijas. Jāpiebilst, ka dabiskās 
ventilācijas sistēmas ir aptuveni 70 pro‑
centiem padomju gados celto dzīvojamo 
ēku, un laika gaitā tās ir pilnveidotas, pie‑
mēram, ar virtuves nosūcējiem un venti‑
latoriem vannas istabās un tualetēs. 

Namu pārvaldei ir sadarbība ar 

Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrību, ku‑
ra nodrošina ventilācijas sistēmu tīrīša‑
nu Namu pārvaldes apsaimniekotajām 
mājām. Ilgus gadus ventilācijas sistēmas 
daudzdzīvokļu mājās netika uzturētas at‑
bilstošā kārtībā, taču šobrīd Namu pār‑
valde aktīvi darbojas, lai tās sakārtotu. Ja 
iedzīvotāji vēlas, lai viņu mājā tiktu iztī‑
rīta ventilācijas sistēma, viņi var vērsties 
Namu pārvaldes avārijas dienestā (tālr. 
652 32402, 29406016), un aicinām to da‑
rīt laicīgi, pavasarī vai vasarā, lai būtu ie‑
spējams saplānot darbus. 

Tāpat aicinām parūpēties par to, lai 
jūsu dzīvoklim būtu uzstādīti kvalitatī‑
vi logi un veikta to sānu malu iekšējā un 
ārējā apdare, kā arī apdare zem palodzes, 
tādējādi nodrošinot, ka logs pasargā no 
mitruma un aukstuma iekļūšanas, nera‑
dot telpās pelējumu. 

Tikai sadarbojoties mēs varam radīt 
drošu un sakārtotu vidi!

Iveta Skolniece, 
SIA „JK Namu pārvalde” 

sabiedrisko attiecību speciāliste

PAR 2020.GADĀ PAVEIKTO PAŠVALDĪBAS ĪPAŠUMU APSAIMNIEKOŠANĀ

LAI DZĪVOKLĪ BŪTU TĪRS GAISS, JĀBŪT SAKĀRTOTAI VENTILĀCIJAI



10 2021. GADA JANVĀRIS  # 1 (306)

JĒKABPILS SPORTA CENTRS IESAKA –  

DODIES PASTAIGĀ 
Laikā, kad mūsu dzīvi skar 

daudz ierobežojumu, aicinām ie‑
dzīvotājus uzlabot savu pašsajūtu 
un pārdomāti pievērsties regu‑
lārām fiziskām aktivitātēm. Lai 
sniegtu atbalstu un padomus ša‑
jā procesā, sporta centrs ir uzsā‑
cis jaunu rakstu sēriju „Jēkabpils 
sporta centrs iesaka”, kas vēstīs par 
dažādām tēmām un ieteikumiem 

aktīvākam dzīvesveidam. Pirmā 
tēma ir – DODIES PASTAIGĀ! 

KĀPĒC PASTAIGAS? 
Pastaiga ir vērtīga fiziskā akti‑

vitāte, ko iespējams viegli iekļaut 
ikdienas ritmā. Šai nodarbei nav 
nepieciešama fiziskā sagatavotī‑
ba vai speciāls ekipējums, turklāt 
pozitīvu ietekmi uz tavu ķermeni 

spēj radīt pat pavisam neilga so‑
ļošana mēreni intensīvā tempā. 
Vai nepieciešams ik dienu noiet 
vismaz 10 000 soļu? Tas ir vidējs 
rādītājs un katram no mums so‑
ļu daudzums var nedaudz atšķir‑
ties atkarībā no fiziskās sagatavo‑
tības. Ja līdz šim cilvēkam ir bijis 
ļoti mazkustīgs dzīvesveids, tad 
uzreiz uzsākt vismaz 7 km garu 

pastaigu ik dienas būs izai‑
cinoši. Tādos gadījumos ie‑
teicams distanci palielināt 
pakāpeniski.

PASTAIGU MARŠRUTI
Lai garas pastaigas veik‑

smīgāk iekļautu ikdienas 
rutīnā, ieteicams dažādot 
to maršrutu. Jēkabpils spor‑
ta centrs šīs tēmas ietvaros 
piedāvāja vairākus pastaigu 
maršrutus:

• sadarbībā ar biedrību 
„Jēkabpils rezidence” pie‑
dāvājām 8 km garu pastai‑

gu maršrutu, kurš vedina „apcie‑
mot” lūšus dažādās pilsētas vie‑
tās  – lūša skulptūru Vecpilsētas 
laukumā, lūsi pie Jēkabpils spor‑
ta halles, Jēkabpils ģerboņa at‑
veidu rotācijas aplī Neretas ielā, 
koka vingrošanas iekārtu „Lūša 
taka” Mežaparkā un atgriezties 
Vecpilsētas laukumā;

• sadarbībā ar Jēkabpils 
Kultūras pārvaldi piedāvājam 3 
km garu maršrutu, kas aptver pil‑
sētas parkus, laukumus un skvē‑
rus – Kena parku, Vecpilsētas lau‑
kumu, Trešdienas tirgus laukumu, 
Jēkaba skvēru, Riekstu skvēru un 
Islandes skvēru, pastaigas laikā ap‑
skatot arī brīvdabas gleznu galeri‑
ju Brīvības ielā un Barikādēm vel‑
tīto izstādi Vecpilsētas laukumā. 

• Jēkabpils sporta centrs izstrā‑
dāja divus pastaigu maršrutus abos 
Daugavas krastos. 11 km maršruts 
aizvedīs jūs pastaigā starp divām 
ūdenstilpēm – gar Daugavas kras‑
tu un visapkārt Radžu ūdenskrā‑

tuvei. Savukārt otrs pastaigu marš‑
ruts (5 km distance) aptver otru 
Daugavas krastu – Krustpils pusi.

Pastaigu kartes ar deta‑
lizētu maršrutu pieejamas 
Jēkabpils sporta centra mājas lapā  
www.jekabpilssc.lv, kur šīs tēmas 
ietvaros pieejami arī citi vērtīgi 
ieteikumi  – gan videolekcija par 
staigāšanu un organisma pieradi‑
nāšanu pie slodzes, arī fotokon‑
kurss četrkājaino pastaigu draugu 
saimniekiem. 

Vairāk lasi par pastaigu tēmu 
un seko līdzi nākamajām tēmām 
un konkursiem  www.jekabpilssc.
lv, kā arī Jēkabpils sporta centra 
profilos sociālajos tīklos facebook.
com un instagram.com! 

Lāsma Vindule, 
Jēkabpils sporta centra 

sabiedrisko attiecību speciāliste 

J

ē

k

a

b

p

i

l

s

s

p

o

r

t

a

 

 

c

e

n

t

r

s

I

E

S

A

K

A

JĒKABPILĪ UZSTĀDĪTI PIECI LIELFORMĀTA STENDI

Popularizējot Jēkabpils pil‑
sētas ievērojamākos tūrisma ob‑
jektus, pilsētā uzstādīti pieci liel‑
formāta stendi, kuros attēlota 
Krustpils pils, Strūves parks, Sēļu 
sētas un Svētā Gara pareizticīgā 
baznīca, kā arī vīriešu klosteris. 

Attēli tapuši ar pārrobežu sa‑
darbības projekta ENI‑LLB‑1‑108 
„Nemateriālās kultūras un vietē‑
jās vēstures mantojuma saglabā‑
šanas, pieejamības un attīstības 

veicināšana, uzlabojot kultūras 
tūrisma konkurētspēju Latvijā, 
Lietuvā un Baltkrievijā” finansiā‑
lu atbalstu.

Šī projekta ietvaros tika or‑
ganizētas vairākas aktivitātes: 
„Vēsturiskās Otrdienas”, folkmū‑
zikas festivāls „Lustes”, koktēl‑
niecības plenērs „Seno rotaļlietu 
skvērs”, iegādāta skaņu aparatūra 
kultūras pasākumu apskaņošanai, 
izveidota ekspozīcija „Runājošais 

stends” Krustpils pilī kā pirmā no 
plānotajām četrām ekspozīcijām.

Projekta kopējais finan‑
sējums sešu projekta partne‑
riem ir 1  031  590,97  EUR, no tā  
Eiropas Savienības finansējums ir 
938 431,87 EUR.

Šis raksts tika sagatavots ar 
Eiropas Savienības finansiālo at‑
balstu. Par šī raksta saturu pilnī‑
bā ir atbildīga Jēkabpils pilsētas 
pašvaldība un tas nevar tikt iz‑
mantots, lai atspoguļotu Eiropas 
Savienības uzskatus.

Inese Vītola, 
Jēkabpils pilsētas pašvaldības 

Attīstības un investīciju nodaļas 
projekta vadītājs

AICINĀM ZIEDOT AKCIJAI „GALDS SAVĒJIEM”
„Galds savējiem” ir akcija, kas jau no pagā‑

jušā gada ar Latvijas iedzīvotāju atbalstu gādā 
siltas pusdienas mediķiem, kuri rūpējas par 
Covid‑19 slimnieku dzīvību glābšanu.

Uzņēmēji, brīvprātīgie un citi iejūtīgi cilvē‑
ki Latvijā ik dienu mediķiem sagādā vairākus 
simtus siltu pusdienu porciju. Vienas maltītes 
cena ir 3,50 eiro.

Mūsu nogurušajiem mediķiem visa valstī 
katru dienu nepieciešamas 1000 siltas maltī‑
tes. Jēkabpilī ik dienu maltītes nepieciešams 
nodrošināt 25 mediķiem.

Aicinām Jēkabpils uzņēmējus, iedzīvotā-
jus pievienoties ziedošanas akcijai!

Par iespēju ziedot un iesaistīties mediķu at‑

balstīšanā var uzzināt mājaslapā Hospiss.lv un 
Galdssavejiem.lv.

Ziedot iespējams, zvanot uz maksas tālru‑
ni 90006565 (maksa par zvanu 4,27 eiro) vai ar 
pārskaitījumu:

Hospiss LV, Reģ.nr. 40008291781,
• AS SWEDBANK, HABALV22, 

LV45HABA0551047755702
• AS SEB BANKA, UNLALV2X 

LV12UNLA0055001828236
Ja vēlaties ziedot tieši Jēkabpils mediķu 

ēdināšanai, tad maksājuma mērķī norādiet 
„Jēkabpils mediķiem”. Mediķu atbalstam vēr‑
tīga katra cilvēka palīdzība un katrs ziedotais 
eiro.



112021. GADA JANVĀRIS  # 1 (306)

IZSTĀDE „BIBLIOTĒKAS SIMTGADI 
GAIDOT” 

No 22. februāra līdz 31. martam Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā notiks izstāde „Bibliotēkas simtgadi gaidot”, 
kas veltīta bibliotēkas 100 gadu jubilejai.

Izstādē būs apskatāmas bibliotēkas pirmsākumiem 
veltītas fotogrāfijas un dokumenti. Bibliotēkas darbība ie‑
sākās 1921. gadā, kad 1. maijā tika nodibināta Jēkabmiesta 
Izglītības biedrība un ierīkoja bibliotēku ar „lasāmo galdu”. 
1921. gada decembrī bibliotēkā bija reģistrēti jau 55 lasītāji. 
1927. gadā Izglītības biedrības bibliotekārs Aivars Pāvuliņš 
Izglītības ministrijas Vispārīgo lietu pārvaldei raksta, ka 
bibliotēkā pastāv lasāmgalds laikrakstiem,  žurnāli tiek ie‑
sieti un izsniegti abonementā. Tolaik bibliotēka atradās 
Lielajā (Brīvības) ielā 75. Trīsdesmitajos gados Izglītības 
biedrības bibliotēka bija vienīgā publiskā, bez maksas pie‑
ejamā bibliotēka Jēkabpilī. 

Bibliotēkas pastāvēšanas gados vairākkārt mainījās 
tās atrašanās vieta un nosaukums. 1962. gadā tā kļuva par 
Jēkabpils pilsētas bibliotēku, bet savā tagadējā mājvietā, 
Vecpilsētas laukumā 3, bibliotēka atrodas kopš 1990. gada.

JĒKABA VAKARI. NESENĀ VĒSTURE. 
„BARIKĀDES. DAIGAS KALNIŅAS 
REDZĒJUMS”

4. februārī plkst. 18.00 aicinām uz kārtējo cikla 
„Jēkaba vakari” tiešsaistes pasākumu. Šomēnes turpi-
nām sarunu par mūsu valsts vēstures nozīmīgo notiku-
mu – 1991. gada janvāra barikādēm – un piedāvājam tik-
šanos ar fotomākslinieci Daigu Kalniņu. 

Ieklausīsimies stāstā par to, kā Daiga atceras šo die‑
nu notikumus, par sajūtām, sarunām un kopīgo klusēša‑

nu, īpašo gaisotni un gaidām, kas valdīja Rīgā un palikušas 
spilgtā atmiņā, lai gan ir pagājuši jau 30 gadi.  

Pieslēgšanās tiešsaistei Jēkabpils pilsētas bibliotēkas 
Facebook kontā.

Kultūras lappuses sagatavoja Jēkabpils Kultūras pārvalde

Pasākumu laikā iespējama fotografēšana un filmēšana. Fotogrāfijas var tikt izvietotas Jēkabpils Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv sadaļā „Galerija”, kā arī www.draugiem.lv un facebook.com.  
Pasākuma apmeklētājiem ir tiesības iebilst par fotogrāfiju izvietošanu.

JĒKABPILS  PILSĒTAS  BIBLIOTĒKĀ

JĒKABPILS  GALVENAJĀ  BIBLIOTĒKĀ
ROLANDA HARTMAŅA GLEZNU 
IZSTĀDE „STARP LĪNIJĀM”

Jēkabpils Galvenajā bibliotēkā no 1. februāra līdz 26. 
februārim apskatāma izstāde „Starp līnijām”. Līnija ir pa‑
mats visai vizuālajai informācijai, kuru uztveram. Ar līni‑
jām mēs definējam visu bijušo, esošo un nākotnē vēl tikai 
eksistējošo. Tomēr, lai cik vitāli tā nepieciešama būtu mūsu 
izpausmei, līnija telpiskā vidē ir neeksistējoša, tai nav di‑
mensijas, patiesa plašuma, tā galvenokārt kalpo par uzstā‑
dītu robežšķirtni. Vide starp līnijām ir tā, kas nosaka, ko 
patiesi redzam. Krāsa, dziļums, plakne. Studējot arhitektū‑
ru, ir nācies atskārst – jebkura ar līniju izteikta prāta vīzija 
ir tikai ilūzija. Būtība rodas, telpu starp robežām aizpildot. 
Izstādē vērojama sava veida interpretācija šim pildījumam. 
Kāda ir „acs fokusa” nobīde laikā starp glezniecību, ja tai 
tiek pievienota deva arhitektoniskās izpratnes. Izstādes au‑
tors Rolands Hartmans (1999) ir Rīgas Tehniskās universi‑
tātes arhitektūras fakultātes 3. kursa students.

VIRTUĀLĀ NOVADPĒTNIECĪBAS 
IZSTĀDE „PILSĒTA PIE UPES. SLĪPAIS 
HORIZONTS.”

8. februārī prozaiķim, dzejniekam un gleznotājam 
Gunaram Janovskim – 105 (1916–2000). Dzimis Helsinkos, 
mācījies Rīgā, Bonnā, Heidelbergā. No 1941. līdz 1944. ga‑
dam strādājis Krustpilī un Jēkabpilī. Kā rakstnieks sācis 
darboties, dzīvojot Lielbritānijā, uz kurieni emigrēja pēc 
Otrā pasaules kara. Būtiskākā daiļrades iezīme ir reā‑
listisks Latvijas vēstures un ģeogrāfisko vietu tēlojums. 
Darbos emocionāli precīzi un spēcīgi tiek atklāti cilvēku 
raksturi un likteņi. Literārais mantojums ir vairāk nekā 30 
grāmatas, daudzi darbi ir dramatizēti un ekranizēti.

TEMATISKA IZSTĀDE „VALODA IZCEĻ 
LIETU BŪTĪBU UN RAUGĀS DVĒSELĒ 
KĀ SPOGULĪ’’ /J. VECOZOLS/

Virtuālā izstāde apskatāma Jēkabpils Galvenās biblio-
tēkas mājaslapā un sociālo tīklu profilos februārī. Valoda 
un kultūra ir nešķiramas, turklāt valoda ir gan materiāls, 
gan izpausme, gan kultūras nesēja, gan paudēja. Caur va‑
lodu cilvēki un tautas pauž lielāko daļu savas kultūras dzī‑
ves.  Valoda attīstās, mainās, ietekmējas no apkārt notieko‑
šā, kā arī izmaina vidi un valodas runātāju attieksmi pret 
to. Starptautiskā dzimtās valodas diena visā pasaulē tiek 
svinēta 21. februārī. Tās mērķis ir pievērst sabiedrības uz‑
manību dzimtās valodas vērtībai un skaistumam.

TEMATISKS IZSTĀŽU CIKLS JĒKABPILS 
GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ „LATVISKĀ 
DZĪVESZIŅA. MAĢIJA, LAIKAZĪMES UN 
TRADĪCIJAS.”

Senie latviešu tautas ticējumi teic, ka 2. februārī svina‑
ma Sveču diena. Sveču diena ir pats ziemas vidus, un tai 
bija savas dziesmas, rotaļas, paražas, ticējumi un ēdieni. 
Piemēram, lai gads būtu jautrs un pats cilvēks – skaists –, 
Sveču dienā jādzer daudz alus, jāēd cūkas gaļa, daudz jā‑

smejas, jādzied un jābūt jautram. Divas dienas pēc sveču 
dienas 5. februārī ir Agata. To sauc par acu dienu. „Kas tanī 
dienā ko ar rokām darīs, tas viss tam pie acīm ienāksies.” 
Meteņi jeb metenis ir seni latviešu pavasara gaidīšanas 
svētki, kas beidzās Pelnu dienā, kurai sekoja lielais gavēnis. 
Meteņus svin februārī vai marta sākumā, 7 nedēļas pirms 
Lieldienām. Matīsa diena, kas uzskatīta par kukaiņu die‑
nu, ik gadu tiek atzīmēta 25. februārī – šajos svētkos ticēja, 
ja tajos kāds strādā, to kukaiņi saēd. Pelnu dienai ir svarīga 
nozīme latviešu senajā laika skaitīšanas sistēmā:  Meteņos 
izbeidzas ziema, un nākamajā dienā – Pelnu dienā – sā‑
kas pavasaris un jauns gads. Pelnu diena ir saimnieciskā 
gada sākums, kad puiši devās līst jaunus līdumus un uz‑
sākt patstāvīgu dzīvi, dibināt jaunas saimniecības, līdzi ņe‑
mot pelnos ierušinātu uguni. No tā arī radies Pelnu dienas 
nosaukums.

TEMATISKA IZSTĀDE „20. GADSIMTA 
TEHNIKAS BRĪNUMS – RADIO”

Pasaule strauji mainās, arī radio ir nozīmīga loma cil‑
vēku un sabiedrības saliedēšanā, zināšanu apmaiņas pro‑
cesos un informācijas nodrošināšanā. Radio ir būtisks lī‑
dzeklis visā pasaulē, kas veicina sabiedrības izglītošanos, 
informācijas apmaiņu un nodrošina informācijas pieeja‑
mību visplašākajai auditorijai. Pasaules radio diena (World 
Radio Broadcasting day) pēc UNESCO dalībvalstu inicia‑
tīvas tika pasludināta 2011. gadā, par tās datumu – 13. feb‑
ruāri  – izvēloties dienu, kad dibināts Apvienoto Nāciju 
radio 1946. gadā. Apzinoties radio kā piemērotāko plat‑
formu vārda brīvības izpausmēm, savstarpējās cieņas un 
daudzkultūru izpratnes veicināšanai, UNESCO aicina iz‑
mantot to sabiedrības izglītošanai.

Jēkabpils ziņu portāls www.radio1.lv ir kļuvis par uz‑
ticamu un stabilu informācijas avotu vietējo iedzīvotāju 
vidū. Bibliotēkas darbinieki februārī dosies iepazīties ar 
portāla darbību, gūt jaunas zināšanas un radošas idejas sa‑
vam darbam, kuru iemūžināsim fotoreportāžā.

LITERĀRS VIDEO IESTUDĒJUMS 
„CONTRA SPEM SPERO!”

2021. gada 25. februārī notiks pasākums „Lesjai 
Ukrainkai  – 150 gadi’’. Literāri muzikālajā pasākumā 

piedalīsies bērni un jaunieši no JAVIR radošās studijas. 
Iestudējums atspoguļos dzejnieces dzīvi no bērnu die‑
nām, priekšnesums veidots pēc Lesjas Ukrainkas dzejas 
motīviem, kuri iedzīvināti literāros stāstos un dziesmās.

Ukraiņu tauta vienmēr ir bijusi radoša, dziedoša, de‑
jojoša un dzeju mīloša. Tāpēc daudzu gadsimtu garumā 
Ukrainas kultūras mantojumu veidojuši daudzi talantī‑
gi cilvēki. Ukraiņu literatūra ir fenomenāla un neparasta. 
Katrs Ukrainas vēsturiskais posms saistās ar slavenu rakst‑
nieku, lasot ukraiņu literatūras šedevrus iespējams apgūt 
vēsturi – notikumi tiek aprakstīti patiesi, dvēseliski, liekot 
mums aizdomāties, raudāt un smieties. Šogad sadarbī‑
bu ar ukraiņu biedrību „Javir” Jēkabpils Galvenā biblio‑
tēka sāk, atceroties unikālu sievieti, ģeniālu dzejnieci, ku‑
ras rindas pauž emociju vētru, un dzejoļi paliek dziļi sirdī.  
Šī dzejniece ir Lesja Ukrainka.

„Contra Spem Spero”  – dzejnieces radošais kredo. 
Tāds ir dzejoļa nosaukums, kurā galvenais motīvs ir ga‑
ra rūdīšana, iekšējās neaizskaramības izkopšana. Liriskā 
varone ir pārliecināta, ka ļaunas domas ir jādzen prom, 
un labākā uzvara pār ļauno ir smiekli un prieks.  Tieši tas 
mums visiem nepieciešams, ar prieku, pozitīvismu celt cī‑
ņas sparu pret negatīvismu un pesimismu. Optimisms un 
aktīva dzīves pozīcija ir raksturīga Lesjas Ukrainkas dzejai. 

Saistībā ar epidemioloģisko situāciju valstī pasākums 
notiks kādā no tiešraižu platformām, precīzāka informā‑
cija par pasākuma pasākuma translāciju būs februārī.

BĒRNU LITERATŪRAS NODAĻĀ

PIESAKI SAVU KLASI VAI BĒRNUDĀRZA 
GRUPIŅU VIRTUĀLAJAI DARBNĪCAI 
JĒKABPILS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ

Visu mēnesi gaidām pieteikumus Zoom vai 
Whatsapp virtuālajiem pasākumiem. 

Kaut arī ir ierobežojumi, varam izmantot jaunākās 
tehnoloģijas un sarīkot virtuālos pasākumus (bibliote‑
kārās stundas) jebkurai klasei, par jums interesējošo tē‑
mu! Arī bērnudārza grupiņas var pieteikties radošajām 
darbnīcām!

Piesakies  – kopā ir interesantāk un aizraujošāk! 
Pieteikšanās, zvanot uz tel.nr. 29113614.



12 2021. GADA JANVĀRIS  # 1 (306)

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

28.02. 12.00
Cirka izrāde „Ar Transformeru”
Iepriekš iegādātās biļetes derīgas.  
(PĀRCELTA NO 22.11.20., plkst.12.00). Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs 
un internetā. Var atgriezt iegādātās biļetes.

Krustpils 
kultūras nams

KULTŪRAS PASĀKUMI FEBRUĀRĪ

PĀRCELTIE PASĀKUMI
Sākotnējais 

datums Pārcelts UZ Pasākums Norises vieta

21.11.20. 20.04.21.
plkst. 17.00

Svētku koncertuzvedums „Dieva dēli. Saules meitas.” 
Iepriekš iegādātās biļetes derīgas. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā. 

Krustpils 
kultūras nams

22.11.20. 28.02.21. 
plkst. 12.00

Cirka izrāde „Ar Transformeru”. Iepriekš iegādātās biļetes 
derīgas. Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

Krustpils 
kultūras nams

28.11.20.
2021. gadu, 

laiks tiks 
precizēts

TDK „Delveri” koncerts „Savu prieku izdejot” Krustpils 
kultūras nams

03.12.
2021. gadu, 

laiks tiks 
precizēts

Maģisko burbuļu triku izrāde „Misterybubbles” Krustpils 
kultūras nams

08.01. ATCELTS Annas Dribas koncerts. Nauda par iegādātajām biļetēm tiek 
atgriezta. Lūgums vērsties Biļešu Paradīze kasēs.

Krustpils 
kultūras nams

23.05.20. 20.03.21.
Maestro Raimonda Paula un Dināra Rudānes 
koncerts „Viņa un Viņš”. Iepriekš iegādātās biļetes derīgas. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

Jēkabpils 
Tautas nams

26.03.20. 16.05.21., laiks 
tiks precizēts

Izrāžu apvienības „Pannas Teātris” stand‑up izrāde 
„Sieviete kā konfekte”. Iepriekš iegādātās biļetes derīgas. 
Biļetes „Biļešu Paradīzes” kasēs un internetā.

Jēkabpils 
Tautas nams

BIBLIOTĒKĀS
Datums Laiks Pasākums Vieta

4.02. 18.00 Jēkaba vakari. Nesenā vēsture. „Barikādes. Daigas Kalniņas 
redzējums”. Saruna ar fotomākslinieci Daigu Kalniņu

Tiešsaistes pasākums 
JPB Facebook kontā

01.02.‑26.02. Rolanda Hartmaņa gleznu izstāde „Starp līnijām” Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka 

01.02.‑26.02. Virtuālā novadpētniecības izstāde „Pilsēta pie upes. 
Slīpais horizonts.”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

01.02.‑26.02. Tematiska izstāde „20. gadsimta tehnikas 
brīnums – radio”

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

25.02. Tiks 
precizēts

Literārs video iestudējums „Contra Spem Spero! Lesjai 
Ukrainkai – 150 gadi’’

Jēkabpils Galvenā 
bibliotēka

01.02.‑26.02. Izstāde „Silto sveču mēnesis” JGB Bērnu 
literatūras nodaļa

01.02.‑26.02. WhatsApp un Zoom video radošās darbnīcas un 
virtuālie pasākumi. Dalībai pieteikties, zvanot uz tel. nr. 29113614

JGB Bērnu 
literatūras nodaļa

22.02.–
22.03.

Darba 
laikā

Izstāde „Bibliotēkas simtgadi gaidot” (veltīta Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkas 100 gadu jubilejai)

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēka

Jēkabpils pilsētas pašvaldības 
bezmaksas informatīvais tālrunis 

80205008 

Izdevējs Jēkabpils pilsētas pašvaldība, 
reģistrācijas apliecība Nr. 1831.

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko 
attiecību nodaļa, tālrunis 65207318.

Foto: Jānis Lācis, Kaspars Siliņš.

ATGĀDINĀJUMS!

Valdība 21. janvārī lēma veikt 
grozījumus Ministru kabineta 
rīkojumā Nr.   655 „Par ārkārtējās 
situācijas izsludināšanu”, vēl 
līdz 7.  februārim pagarinot 
šobrīd spēkā esošos drošības 
pasākumus.

Aicinām ikvienu iedzīvotāju 
sekot līdzi oficiālajai informācijai 
par Covid-19 pandēmijas dēļ 
valstī noteiktajiem drošības 
pasākumiem un atsevišķiem 
ierobežojumiem. 

Informatīvais diennakts tālrunis 
ar Covid-19 saistīto jautājumu 

noskaidrošanai – 8345

Vienotā tīmekļvietne covid19.gov.lv


